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Charków zdobyty z powrotem 
przez wojska niemieckie.

Wielkie straty bolszewików w ludziach I materiale. -  Dworzec oraz centrum 
miasta znajdowały ile  jut w sobotę w rekach niemieckich.

( tp )  Berlin, 1 5  m a rca . Późnym wieczorem wczorajsze) niedzieli 
ogłoszono specjalny komunikat wydany przez Naczelną Komendę 
Niemieckich Sił Zbrojnych. Donosi on o zdobyciu przez wojska nie
mieckie Charkowa, jednego z najważniejszych i największych 
miast na Ukrainie, mającego niezwykłe znaczenie jako centrum 
przemysłowo-gospodarcze oraz Komunikacyjne. — Komunikat spe
cjalny ma następujące brzmienie:
„Przeciwatak, w ciągu kttreflo grupa ar

mjl niemieckiej „Południe* odrzucilanle- 
przyjaclela poprzez Doniec po walkach, 
trwających przez kilka tygodni, był dzi
siaj ukoronowany znamiennym •uhce- 
sem. Po kilkudniowych zażartych walkach 
formacje SS, poparte energicznie lotnic
twem w przebiegu ataku okrążającego z 
kierunków północnego i wschodniego, zdo
były z powrotem miasto Charków. Straty  
bolszewików w ludziach i materiale me 
dadzą sie Jeszcze określić".

*
Walka o Charków była ciężka. Wynika 

to ze wszystkich raportów o sytuacji, któ
re w ciągu decydujących godzin nadeszły 
do stolicv Rzeszy. Im więcej formacje nie
mieckie zbliżały eię do Charkowa, tern za
cięciej bronili się bolszewicy. Próbowali 
oni szozejrólnie w dzielnicach przemysło

wych, rozciągających sie l*>d miastem, 
powstrzymać posuwanie sie naprzód Nicm- 
ców. Korzystając ze zmasowanych w Char
kowie oddziałów czerwonej armjl, otwo
rzyli oni ogień ze setek dział, operując 
równocześnie znaczna ilością czołgów. Ze 
Wszystkich domów posypały sie .kulę na 
Pierwsze grupy szturmujących żx>luierzy 
^"aniieokich. Jednakże pojedyncze kompa- 
n.ió niemieckie odbiły bolszewikom syste- 
inatjcznie ulica za ulica, likwidując gnia
zda oporu ?-a pomocą broni automatycznej, 
f i a t ó w  ręcznych, albo też często w wal
kach wręcz.

W  Pobliżu skraju miasta wykopali 
#<M,ł»wiey flłsbokl rów przeciwpan

cerny.
godzimy nocne, pionierzy 

mimo zaciętego ognia bolsze-
. . p o w a li  rów przeciwpancerny, 

ó0 bolszewickich urządzeń for- 
t> nkacyjnych, któro zajęto po zażartych
walkach na hHJpnt,ty.

nu? WiwnhT*. 1  Czerwony Plac, 
*„?»»*«.? dworzec oraz centrum 

miasta maidowały sle w reku nie
mieckim-

,W ciągu niedzieli wypędzono bolszewików 
po szczególnie zac& ty^ walkach z reszty 
miasta, t. j. z poiui(ijj.jn ,̂f).w-scbodnie.i jog
części.

Rozbicie licznych dywizyj 
sowieckich.

Berlin, 15 marca. Na przy czółku mosto
wym rzeki Kubań masy boluewickie przy
puszczają w dalszym ciągu ataki na nie
miecki front obronny. Po.udałej akcji pla: 
nowego cofnięcia dywizy.l niemieckich i 
sprzymierzonych z północnego jx>górza 
Kaukazu, dokonanem pomimo niezwykłych 
trudności, bolszewicy usiłowali okrążyć 
niemieckie pozycje ryglujące nad dolnym 
Kubaniem lub rozbić Je przy pomocy ata
ków frontowych. Odrzucono «h wszędzie, 
przyczem zadano Im znaczne straty.

Szczególnie drogo przypłacili bolszewicy 
próbę obejścia pozycyj niemieckich od ty , 
łu, usiłując posunąć sie wzdłuż wybrzeża 
morzą Azowskiogo po terenie bagnistym, 
pokrytym  jeszcze w lutym lodami. Dwie 
dywizje sowieckie zapędzono głęboko po
między roztajane w międzyczasie bagna I 
zupełnie Jo wycięto. Dwie dalsze dywizje 
oraz 6—8 brygad rozbito w ciągu 4-tygod- 
niowych walk. Straty bolszewików Ida w 
dziesiątki tysięcy. Do tego doliczyć jeozezo

należy straty  z powodh chorób i trudności 
w zakresie wyżywienia. Straty te dosięga
ją  częstokroć połowy •pozostałego jeszcze 
stanu bojowego oddziałów sowieckich.

Ten wielki sukces obronny wykorzystano 
w dalszym ciągu w ostatnich dniach. Nie 
związane z sobą pojedyncze wypady boi- 
ezewlków zdołano z łatwością odeprzeć, a 
celnym ogniem artylerji rozbić pozycje 
przygotowawczo. Bolszewicy pod naporem

Cele podróiy Edenu do Waszyngtonu.
Opinja angielskiego dziennikarza.

Sztokholm, 15 marca. Jak poda je Reuter, 
w nocy na sobotę przybył minister spraw 
zagranicznych Eden na żądanie rządu Sta
nów Zjednoczonych do Waszyngtonu.

Patrick Lacy, komentator londyńskiej 
służby prasowej w sprawozdaniu sytua- 
cyjnem z ubiegłej soboty, omawiał cel po
dróży Edeną do Waszyngtonu.

Jest on zdania, iż podróż ta ma się przy
czynić do koncentracji świata „według Idei 
Roosovelta“ i ma stworzyć swego rodzaju

Mijjon sHjwboęzych -

lor żesna) m i
Słowa podzięki i uznania za współpracą w obronie Europy. — Podarunek 

pamiątkowy dla milionowego robotnika.
(tp) Kraków, 15 marca. W  sobotę po po- l Okolicznościowe przemówienie wygłosił l wilcju. Taki etan rzeczy i wazelkie wypl.y-

łudnlu odbyło się na dworcu głównym w 
Krakowie w obecności Generalnego Guber
natora Dra Franka oraz czołowych przed
stawicieli Rządu I władz administracyj
nych. Jak i delegatów RGO uroczyste poże
gnanie 2-tyslęcznego transportu robotni
ków i robotnic, wyjeżdżających z General
nego Gubernatorstwa na pracę do Rzeszy. 
Znajdował się wśród nich ochotnik, który 
no Uście pracujących w rolnictwie i prze
myśle niemieckim Polaków i Ukraińców fi
guruje pod numerem milionowym, ćwierć 
miljona tych sił pracowniczych zapośred- 
niczono przytem z poszczególnych powia
tów okręgu krakowskiego.

Uczestnicy tej jubileuszowej podróży w 
liczbie około 500 osób przybyli już w pią
tek do Krakowa.

Na pół uodziny przed odjazdem odświęt
nie przybranego zielenią pociągu, w którym 
Już zajęli miejsca wyjeżdżający do Niemiec 
robotnicy — przybył na peron Dworca 
Głównego Generalny Gubernator Dr. 
Frank. Towarzyszyli mu: sekretarz stanu 
Dr. Biihler, członkowie Rządu. Gubernator 
okręgu Krakowskiego Dr. Wondler I 
przedstawiciele władz administracyjnych. 
Wśród zaproszonych gości zauważono rów- 
nież członków RGO.

naciskających formacyj niemieckich ofnęll 
się w popłochu ku północy na tereny ba
gniste, pozostawiając licznych zabitych i 
rannych. W czasie tych akcyj czołgi nic- 
miekiu zaskoczyły grupę bojową, liczącą 
1200 żołnierzy i zupełnie ją starły. W ręce 
niemieckie wpadly działa, broń piechoty i 
inny sprzęt bojowy.

Zacięte zmagania toczyły się także o in
ne pozycje nad przyczółkiem mostowym 
rzeki Kubań. Na południe od Kubania u 
wylotu gór przystąpili bolszewicy w dniu 
10 marca do spodziewanego ataku w sile 3 
dywizyj i 2 brygad. Fale atakujących boi; 
szew i k ów, wspierauych przez artylerię i 
samoloty bojowe, posunęły się w kierunku 

. pozycyj niemieckich. Walki w tej okolicy 
i są jeszcze w toku, W ogniu obronnym pa- 
' daty setki bolszewików, przyczem ani na 
jednym punkcie nie zdołali oni dotrzeć do
linij niemieckich.

wspólnotę „dobrego sąsiedztwa*1.
W towarzystwie Edoua udało się kilku 

okopertów, aby w Waszyngtonie „przedy
skutować** sytuację.

Jednym z pierwszych celów podróży to— 
Jak przypuszcza Lacy — ma być uzyska
nie pełnego porozumienia między W. Bry
tan Ja a Stanami Zjednoczonomi, drugim 
zaś osiągnięcie porozumienia między Sta
nami ZJednoczonemi a Związkiem Sowie
tów.

Jest rzeczą całkowicie zrozumiała, że

kierownik Wydziału Pracy w Rządzie Ge
neralnego Gubernatorstwu. Przypomniał 
on o tradycji wyjazdu robotników miesz
kających na obszarach nadwiślańskich do 
Niemiec, „na roboty do Saksów** jnk to na
zywano popularnie w języku potocznym. 
Tradycja ta. która «ię wytworzyła już w 
ubiegłym wieku, przerwania była jedynie 
krótkim okresem działań wojennych w 
roku 1939.

Niemniej jednak bezpośrednio po 
zakończeniu wojny na obszarze Ge
neralnego Gubernatorstwa, znów 
rozpoczął się napływ ochotniczych 

sił roboczych do Rzeszy.
Setki tysięcy robotników przyjęło pracę 

od tamtego czasu w rolnictwie czy też 
przemyśle na terenie Rzenzy. Setki tysięcy 
Jeńców wojennych narodowości polskiej 
zwolniono z obozów. I oni jako cywilni 
robotnicy pracują obecnie w Niemczech. 
Wezyecy ©i byli jeńcy wojenni «ą zadowo
leni ze swego losu, mimo to, że nikomu 
w Europie obecnie ze względów zrozumia
łych nie może się tak powodzić, jak przed 
wybuchem obecnej wojny, albowiem tak- 
samo, jak i wszystkie inne narody Europy 
rezygnują dobrowolnie t  niejednego przy-

Dziennikarze zagraniczni
u ministra Goebbelsa.

Berlin, 15 marcu. .Mini!łer„
Goebbele podejmował w ub. sobotę najwy
bitniejszych dziennikarzy, będących w Ber
linie przedstawicielami dzienników zagra
nicznych. . . .

Na szereg zapytań minister udzielił w, • 
ozenpnjącyeh odpowiedzi, dając zarazem 
przegląd sytuacji politycznej.

Rocznica premierostwa Kallay‘a 
na Węgrzech.

B ud ap .u l. u  N . pesM iea lą  • ‘ r* " nlc‘ " a
rzpdowłgo uczczono pr.z.eo rady mlnlśtcow K« l 
ln y ', z okazji rocznicy objęcia przaz nl»«a etanowi- 
•ka czata rządu węgiorzkiago. ,

W toku iw«itote«iMa jwcnijw 
(PO<llt;reśUją.e, śe zaeftwuo nn fMOflir. jak 1 sr kraju 
panuje nfawaniMtoo* wiar* i awnfeete w pouyulas 
przyszłość Węglsr, Jest, om pntekflnnuy. W jwet w -  
wielo takich krajów, j»k Wepry. ><**»* w 
ppwaśayołi «eaoów wyflwaywatyhy etwsMU
poprawi) i kounrlMecjn okólnej aytnuieji. , ,

Węgry wwanjft nastotak powalętych prawa 
i nie Jia rBumomyeh deryiyj i a pełna g*to«'oAcua»w>k*- 
sznja swe sity. Pj-riiiJer KaiHay jest adecydowany 
w celuj rozciągtośri umecnywlstaić pi-oizraw. nakre
ślony przed wkieui.

poszczególne narody nic mogą jednako 
myśleć, a ponadto każdy naród musi b.yo 
ostrożny, gdy chodzi o kwestję wtrącania 
się do upraw innego narodu. Jest prręlc 
.rzeczą niezbędną uzgodnienie wszelkteli 
spornych kweetji natury politycznej. .Na
lewałoby więc zająć się poważniej zagiet- 
nieniami pólnoeno-nfryknńskięuii. h " 1’" 
fltją niezwykle ważną wydaje się byc har
dziej ścisła współpraca „Foreign Ol l ice * 
departamentem stanu w Waszyngtonie, oą 
tej właśnie drodze udałoby sie uzyskać 
całkowite porozumienie Stanów Zjedno

czonych ze Związkiem Sowietów. ..
Nietylko z uwagi na położenie geografi

czne, ale zs względów ekonomiczno-gospo- 
darczych Jest Wielka Brytania pomostem, 
łączącym Stany Zjednoczone A. P. I Zw'4' 
zek Sowietów. Bardzo często zwracał Eden 
uwagę na konieczność współpracy to 
Związkiem Sowietów, jako gwaranta po
koju na przyszłość.

Niedawno wyraził Litwinow w Wa«zyug- 
tonio słowa wdzięczności Sowietów za po
moc. niesioną temu państwu z tytułu iwta- 
wy dzierżawno-pożyezkowcu. W związku z 
tern skarżył się minister sprnw zngr-ah'1'7 
nych Czungkingu, twierdzne. że Chiny 
Czungkingu nie maja żadnych korzyści s 
ustawy dzierżąwno.pożyczkowej. Eden o 
waża za swe zadanie również \y tym wzglę
dzie przyjść z pomocą.

wająco z niego konsekwencje zrozumieją 
napewno i ci wszyscy, którzy przybyli i 
przybędą do Niemiec z terenu Generalnego 
Gubernatorstwa. Z drugiej strony każdy 
Polak czy też Ukrainiec, który się zdecy 
dowal na wyjazd do Rzeszy, może się tam 
na miejscu przekonać, że decyzja ta była 
dla niego bardzo korzystna. Warunki mie
szkaniowe są dobre, obowiązuje czystość I 
punktualność. Każdy robotnik otrzymuje 
normalne zaprowiantowanie, z Jakiego ko
rzystają robotnicy niemieccy. Otrzymuję 
on również wszelkie przewidziane dodatki 
żywnościowe. Wynagrodzenie jest ustalone 
zgodnie z taryfą, przyczem należność za 
mieszkanie i utrzymanie wynosi jedynie 
nikłą cząstkę ogólnej sumy zarobkowej. 
Resztę pieniędzy warto oszczędzać i za to 
sprawić sobie wiele rzeczy w chwili, kiedy 
znów mężna będzie wszystko nabywać. 
Oprócz tego oczywiście każdy robotnik w 
Rzeszy uzyska gruntowne wyszkolenie za
wodowe i nauczy się wiele nowych umie
jętności. Pilność robotnika zadecyduję o 
długości jego urlopu, a zależnie od warun
ków, każdy wcześniej c«y później będzia 
mógł wyjechać, aby odwiedzić swa rodzi
nę w kraju. Nietylko jednak sprawy wy
nagrodzenia, zaprowiatowania. Dba się tan#
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również o to, ażeby robotnicy w masie wol
nym od pracy mogli korzystać z najróż
niejszych rozrywek w postaci imprez mu
zycznych i sportowych, z kina, z teatru, 
lub też widowisk ludowych.

Po tych słowach Kierownik. W y
działu Pracy w Rządzie Generalne
go Gubernatorstwa zabrał głos Ge
neralny Gubernator dr Frank, który 
w serdecznych słowach zwrócił 
uwagę wyjeżdżających do Niemiec 
ochotników na szereg aktualnych

problemów.
„Cieszę się — powiedział m. In., że wy

pada mi pożegnać dzisiaj milionowego 
robotnika. udającego sic w podróż do Rze
czy. Ludności tego kraju I to zarówno na
rodowości polskiej, Jak I ukraińskiej, prze
syłam słowa podzięki I uznania za jej u- 
dział 1 współprace w tern wielkiom dziele,

Rzesza Niemiecka przyjmuje u siebie sy
nów i córki Generalnego Gubernatorstwa 
i skorzysta chętnie z ich pracy. Z robotni
kiem obchodzą się w Niemczech przy
zwoicie. dlatego też spodziewamy się, że 
nie będzie żadnego rozczarowania. Każdy 
wyjeżdżający Jednak niezmordowanym wy
siłkiem powinien przynieść zaszczyt swe
mu krajowi 1 swemu narodowi. Albowiem 
od tego niesłychanie dużo zależy dla przy
szłych losów grup narodowościowych, re
prezentowanych na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa. Życzę wam dobrej po
dróży! Wiecie, że każdy na swój sposób 
walczy w interesie nowej, powstającej do
piero Europy, której obywatele, pójdą dro
gą śmiałego i zdrowego rozwoju.

Do tej nowej Europy należy również 
ludność, mieszkająca na terenie 

Generalnego Gubernatorstwa.
Pod opieka zwycięskiej Rzeszy ma ona 
przed sobą spokojna i pokojowa przy; 
ezlośó. A więc jedźeie teraz do tej wielkiej 
Rzeszy i wracajcie każdorazowo weseli i 
zdrowi do waszych stron rodzinnych w do. 
rzeczu Wisły. Oto moje życzenie!"

Zkolei dr Frank kazał przedstawić tobie 
robotnika, który figuruje na Uście pracu
jących w Rzeszy obywateli Generalnego 
Gubernatorstwa pod numerem mil Jono
wym. Jest nim Józef Maziarz, syn włościa
nina pow. mieleckiego. „Cieszę się — po
wiedział do niego dT Frank — że w ooobie 
pana pożegnam milionowego robotnika, 
o-dbywajęcego podróż do Rzeszy. Symbo
lem uznania I wdzięczności władz w stosun
ku do pana I w stosunku do ogółu pracu
jące) ludności Generalnego Gubernatorstwa 
niech bodzie ten oto złoty zegarek, który 
panu wręczam. Należy do pana, proszę go 
przyjąć razem z odnośnym dyplomem. 
iWiem, że przeważająca cześć ludności zro. 
zumiała potrzebę chwili i chętnie praca swą 
przyczyni się do zwycięstwa nowej Euro
py. Zwycięstwo to da mocne podstawy do 
zbudowania, po ukończeniu wojny, na 
kontynencie europejskim nowego i spra
wiedliwego porządku, który przypadnie w 
udziale również mieszkańcom Generalnego 
Gubernatorstwa".

Odznaczony w serdecznych słowach po
dziękował dr-Frankowi za zaszczyt, który 
go spotkał.

Oprócz niego Stanisław Kowalczyk z 
pow. miechowskiego (okr. krakowski), 
oraz Zofia Łachut z Dąbrowy, pow. Tarnów 
otrzymali kosztowne podarunki pamiąt
kowe.

Na krót-ko przed wyruszeniem pociągu 
Generalny Gubernator przeszedł wzdłuż 
długiego eznnrn wagonów, gotowych do 
odjazdn. Owacyjnie witany przez wychyla
jących się z okien przedziałów i śpiewają
cych robotników oraz robotnic, w osobistej 
rozmowie z całym szeregiem uczestników 
tej podróży, przekonał się o tem. że uczy; 
niono wszystko, ażeby w jak największej 
mierze uprzyjemnić zarówno podróż, jak 
i pobyt w Rzeszy pasażerom tego napraw
dę jubileuszowego pociągu.

Zgon multimiljonera ameryk. 
Morgana.

Sztokholm, 15 marca. Znany amerykań
ski bankier i multimiljoner Morgan, jak 
donosi Reuter z Baca Grandę na Flory
dzie. zinarł po krótkiej chorobie w sobotę 
rano.

Anglicy ponownie nad szwedzkim 
obszarem suwerennym.

Sitokholm, 18 marca. Samoloty „obcej naroóowo- 
ło l" . według donleelonl* „Dagene Nyhetor", nslo- 
eialy w aobote krótko prawi pńlnooa w awwwlzks 
•tre fi) powietrzną w poblllu mineta portowego Hel 
•iugborg, połołonego w polurtnlnwo-MohodnleJ osą- 
ło i SaweeJI. A rty lerja  prawlwlotnlcea w Halwteg- 
borgu otwarła ogień. W tym wimym raaale reapo 
M ela dalalalnotó równtei baterja a rty le rjt praco! w- 
kotnlcocj w MalmB.

Kościół Kapucynów w Palermo
trafiony bombami.

Rzym, 15 marca. W  czasie ostatniego an
gielskiego ataku powietrznego na Paler
mo został ciężko uszkodzony kilku bomba
mi — Jak donosi „Messagero" — m. In. tak
że starodawny kościół Kapucynów.

Krypty podziemne z grobami uległy 
przytom aburzeoiu.

Łodzie podwodne
najlepszym atutem Niemców.
Sztokholm, 15 marca. Minister marynarki 

Stanów Zjednoczonych Knoz powiedział 
W piątek, że „wojna lodziarni lódwodnemi 
na Atlantyku je«t najlepszym atutem w rę
kach Niemców".

M e  smmm m o M  untfwnic* 
ea pryczM  mMwm rzeki m a

Berlin, 14 marca. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w 
dniu 13 marca:

Z przyczółka mostowego rzeki Kubań, 
strzelcy górscy I grenadierzy pancerni nie
spodziewanie dokonali wypadu na pozycje 
przygotowanych do ataku kilku sowieckich 
brygad strzeleckich I rozproszyli Je. Nie
przyjaciel poniósł wyspklc krwawe straty 
I stracił Hczną broń. Wzięto ponad 500 
Jeńców.

W  Charkowie trwają Jeszcze zacięte wal
ki uliczne w poszczególnych częściach mia
sto. Oddziały SS rozbiły opór nieprzyja
cielski, wtargnęły aż do dworca głównego 
I obsadziły tereny dworcowe.

Lotnictwo z miażdżącym skutkiem zwal
czało gęsto stłoczone cofające się kolumny 
bolszewików na połudnlowy-wschód od 
miasto.

Na zachód od Białogrodu dywizje nasze 
na szerokim froncie prowadza atak. Zdo
byto miasto Bogoduchow, Achtyrka I Graj- 
woron.

Na odcinkach bojowych Orła I StaraJa 
Russja bolszewicy zaprzestali wczoraj ata
ku. Formację samolotów bejowych bom
bardowały urządzenia kolei Murmańskiej, 
oraz rejon miasta i portu w Murmańsku.

Z frontu tunetońsklega zaraportowono 
tylko o działalności oddziałów zwiadow
czych.

Lotnictwo z widocznym skutkiem zaata
kowało podczas dnia pewna nieprzyjaciel
ską bazę lotniczą, a podczas nocy urządze
nia portu w Bonę. Myśliwcy niemieccy ze
strzelił! sześć samolotów nieprzyjaciel
skich, w czem dwa czteromotorowe bom
bowce.

Samoloty brytyjskie przeprowadziły n-

w sprawie Imperjum.
Anglicy przeciwni przodującemu stanowisku Stanów Zjednoczonych w powietrzu. 

Senator Tydyng obstaje przy definitywnym odstąpieniu baz brytyjskich.
Lizbona, 15 marca. Kiedy premier Chur

chill wystąpił z niedwuznaczną deklaracją 
w sprawie przybierającej na sile krytyki 
brytyjskiej polityki ImperJalncJ, w której 
oświadczył. Iż nie będzie on likwidatorem 
brytyjskiego mocarstwa kolonialnego, zaś 
minister kolonij brytyjskich Ollver Stan
ley z całą stanowczością solidaryzował się 
z tem oświadczeniem i stwierdził, iż An
glia winna Jest zdać rachunek Jedynie w 
sprawie polityki I całości Imperjum, dy
skusja za I przeciw brytyjskim metodom 
kolonialnym nie przestała schodzić z ust 
opinii publicznej państw anglo-«merykań- 
sklch.

Stając w obronie stanowiska Wielkiej 
Brytanji przeciwko licznym wynurzeniom 
kół amerykańskich, brytyjski ambasador 
w Waszyngtonie lord Hallfaz zwrócił u- 
wagę na udział W ielkiej Brytanji w roz
woju przemysłu zbrojeniowego na terenie 
Stanów Zjednoczonych.

Wielka Brytania oddała do dyspo
zycji Stanów Zjednoczonych olbrzy
mie kapitały na rozbudowę przemy
słu lotniczego, fabryk czołgów, a 
zwłaszcza amerykańskiego przemy

słu maszyn narzędziowych,
eo dzięki udziałowi brytyjskich kapitałów 
pozwoliło amerykańskiemu przemysłowi 
ua olbrzymią na obecne stosunki wytwór
czość.

Pomimo tej finansowej pomocy produk
cja przemysłu wojennego W ielkiej Bry
tanii Jest obecnie, jeśli weżmlemy stosunek 
procentalny mieszkańców, znacznie więk
sza niż w Stanach Zjednoczonych.

Śmiałe te wywody brytyjskiego ambasa
dora spotkały eię z wielostronnym odgło
sem amerykańskiej opinii publicznej. 
Wallatrcet bynajmniej nie jest zbudowana 
głosem krytyki lorda Halifasa pod adre
sem Waszyngtonu, bowiem ma być on uwa
żany za pretekst ominięcia i woli wycofa
nia sie Wielkiej Brytanji z pewnych zasad 
polityki pomocy dzicrżawno-pożyczkowej i 
punktów obronnych reprezentowanej przez 
Rooseyeltn.

Jak wynika z treści depeszy zamieszczo
ne) przez „Daily Herald", poseł pułkownik 
Arold Mitchell w przemówieniu wygłoszo- 
nemwChiswIek uskarżał się na niesłycha
ną uległość angielskiego ministerstwa lo
tnictwa w odniesieniu do pretensyj amery
kańskich.

Oświadczył on, że
Jest sprawą wysoce pożałowania 

godną, Iż Anglicy zgodzili tlę na 
budowania przez Amerykanów w o- 
kraela trwania wojny samolotów 
ciężkich typów, natomiast Anglicy 
ograniczyli się do produkcji lek

kich samolotów bojowych.
„W. chwili zakończenia wojny enajdaio-

bległej nocy otok na rejon Niemiec za
chodnich, przedewszystkiem na miasta Es
sen, Bottrop i Duisburg. Ludność poniosła 
straty. Powstały poważne szkody szczegól
nie w dzielnicach mieszkaniowych. Myśliw
cy operujący nocą i artylerja przeciwlotni
cza zestrzeliły według dotychczasowych 
raportów 22 bombowce. Osiem dalszych sa
molotów stracili Anglicy w dniu wczoraj
szym ponad okupowanymi obszarami za- 
chodnleml I nad wybrzeżem kanału La 
Manche.

Lotnictwo niemieckie zaatakowało za 
dnia pewien port na anglelsklem wybrzeżu 
południowem, a podczas ostatniej nocy 
przeprowadziło Jedną formacja ciężkich sa- 
molotów bojowych ponowny silny atak na 
rejon portowy I przemysłowy New Castle. 
Jeden własny samolot zaginął.

U wybrzeża holenderskiego łodzie patro
lowe stoczyły szereg skutecznych nocnych 
potyczek z brytyjskleml śclgaczaml, uzbro- 
joneml w wyrzutnie torpedowe I artyle- 
rję. Zatopiły one trzy śclgacze, na dwóch 
wznieciły pożar, a Jeden dalszy ciężko u- 
szkodzlły. Na Kanale Inna flotylla patro
lowa odparła atak 12 śclgaczy nieprzyja
cielskich, zatapiając spośród nich dwa, a 
na dwóch wzniecając pożar. Jedna własna 
Jednostka zatonęła. Z obydwu stron Ka
nału ingerowały w potyczce baterje dział 
dalekonośnych.

*
Borlln, 15 marca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FOhrera w dniu 14 marca:

Na froncie wschodnim z wyjątkiem rejo
nu Charkowa I Biełogorodu odbywały się 
tylko walki lokalne o niewielkich rozmia
rach.

my się w posiadaniu niezliczonej ilości nie
zdatnych do użycia samolotów bojowych, 
gdy tymczasem

Amerykanie będą posiadali zna
cznie więcej wielkich samolotów 

transportowych,

przy pomocy których będą mogli zapew
nić sobie przodujące stanowisko w po
wietrznej żegludze komunikacyjnej". -Je
śli zatem nie będziemy sami budowali ma; 
szyn transportowych, nie będziemy mogli 
stworzyć zdrowych podstaw dla naszej 
przyszłej handlowej floty powietrznej.

Senator amerykański Tyding w specjal
nym artykule napisanym dla argentyń
skiego dziennika porannego „Prensa", po
nownie domaga się definitywnego odstą
pienia baz na morzu Karalbeklem dzier
żawionych od Anglji.

„Ustawa lombardowa — jak oświadczył 
Tyding — zakrojona jest z tak wielkim ge- 
atera, iż domagać się można od Anglji co-

Mussolini na posiedzeniu Dyrektoriatu 
partji faszystowskiej.

Rzym, 15 marca. Jak donosi fuencją „Ste
fa ni", pod przewodnictwem Duce zebrało 
się dyrektorium partji faszystowskiej, któ
ra powzięło szereg uchwał podyktowanych 
koniecznością stanu wojennego.

Sekretarz partji Vidusaoni oświadczył 
w przemówieniu, że naród włoski jest prze
konany, że w obecnej wojni®, wywołanej 
przez imperjalliam anglo-amorykańsfci,

Ameryk, łódź podwodna zatopiła
sowiecki frachtowiec.

Tokio, 15 marca. Jak pedale agencja Do- 
moi, amerykańska łódź podwodna storpe
dowała 1 zatopiła na wodach wyspy A- 
manl-Ehlma frachtowiec sowiecki Kola o 
pojemności 600 brt.

Fakt ton potwierdzili również rozbitko
wie. W dniu 5 marca czterech rozbitków 
statku Kola, borykających eię z falami, u- 
ratował japoński okręt wojenny.

Znowu bunty
wojsk brazylijskich.

Lizbona, 15 marca. Wiadomość o zatopie
niu brazylijskiego transportowca wojsko*

Rejon miasta Charkowa znajduje się po 
największej części w rękach niemieckich. 
Tylko w południowo-wschodniej części mia
sta toczą się jeszcze zacięte walki.

Na zachód od Biełogorodu odrzucono w 
kierunku wschodnim uporczywie walczą- 
cego nieprzyjaciela. Formację sowiecką, 
przystępującą do kontrwypadu, powstrzy
mano i zniszczono. Zdobyto szturmem mia
sto Borysówka.

W  walkach powietrznych dnia wczoraj
szego, w których brały skuteczny udzjał 
takie myśliwce słowackie, bolszewicy stra
cili 50 samolotów przy stracie 2 naszych a- 
paratów.

Na froncie półnoeno-afrykańskim pano
wał spokój.

W  południowej Tunetanji myśliwce nie
mieckie rozproszyły formację myśliwców 
Stanów Zjednoczon, i zestrzeliły bez wła
snych strat z pośród 18 biorących udział 
w nalocie samolotów, 14 aparatów. Nad In
nem! odcinkami frontu uzyskano 5 dal* 
szych zwycięstw powietrznych.

Formacja samolotów bojowych zaatako
wała ponownie z dobrym skutkiem rejon 
miasta i portu w Bonę.

Lotnictwo brytyjskie przeprowadziło bez
skuteczny pod względem wojskowym atak 
dzienny na kilka miejscowości położonych 
w rejonie wybrzeża okupowanych obszarów 
zachodnich. Ludność francuska poniosła 
straty. Strącono 6 samolotów brytyjskich.

Podczao ubiegłej nocy, samoloty brytyj
skie, nie zrzucając bomb, naleciały nad re
jon morza Bałtyckiego. Dwa z pośród tych 
samolotów zestrzelono.

Dzienne I nocne wypady lotnictwa nie
mieckiego kierowały się przeciwko woj
skowym objektom na południowem wybrze
żu Anglji.

W  nocy na 13 marca ścigacze niemieckie 
natknęły się przed wybrzeżem algłersklcm 
na grupy kontrtorpedowców brytyjskich. 
W  energicznym ataku, przy utyciu torped, 
zniszczono z całą pewnością dwa kontrtor- 
pedowce. Dwa dalsze zniszczono prawdopo
dobnie. Wszystkie śclgacze powróciły nie
uszkodzone do swych portów wyjściowych.

najmniej małego ekwiwalentu Dotychczas 
jednakowoż daremnie czekano na odnośny 
gest ze strony Londywn.

Ogółem kongres w sposób pośredni 
lub też bezpośredni oddał do dyspo

zycji 63 ndlJardy dolarów.
Sumę tę epłacić jednak muszą przyszło 

generacje. Jrdyż zaciągnięto odpowiednie 
pożyczki. Imnemi słowy skutkiem ustawo, 
dawstwa lombardowego, każda poszczegól
na rodzina w Stanach Zjednoczonych ob
ciążona jest kwotą 1,806 dolarów, Stanowi 
to dość znaczną kwotę, zwłaszcza, iż docho
dzą tutaj jeszcze inne długi. . .

Ponieważ dostawy mator.ialu zbrojenio
wego dokonuje celem ochrony narodów 
stojących po stronie aljantów, więc też 
słusznie można się domagać, by również 
om© ponosiły ofiary celem zwiększenia bez- 
piecezństwa Stanów Zjednoczonych, Było
by rzeczą praktyczną, jak kończy Tyding, 
ostatecznie wyjaśnić zasadniczą tę kweatję 
jeszcze w czasie wojmy.

wchodzi w grę przyszłość cywilizacji.
Naród wioski ufny Jeszcze ellnlej, 
niż przedtem w zwycięstwo, jest 
skłonny rzucić na szalę walki 

wszystkie swe elły.
Zkolei zabrał glos Duce, poruszając wy

padki wojenne, a następnie udzielił dyrek
torium partji wskazówek co do zadań or- 
ganłzacyj faszystowskich.

wsgo przez niemieckie łodzie podwodne, 
przy czem 800 żołnierzy brazylijskich zna
lazło śmierć w falach, wśród oddziałów 
skoncentrowanych w Reclfe 1 Natalii spo
wodowała ponownie szereg poważnych In
cydentów I buntów.

Całe oddziały żołnierzy brazylijskich 
złożyły broń.

opuszczając obozy wojskowe, by w ten spo
sób zadokumentować, iż bronić się będą 
przed transportem statkami do Afryki.
Dowództwo brazylijskie skutkiem tego 
zmuszone zostało do zarządzenia Jak naj
ostrzejszych kroków zaradczych, by przy
najmniej do jiewnego stopnia przywrócić 
zmówii porządek. W Reeife dwa parowce 
gotowe do odjazdu nie mogły wyruszyć, 
gdyż w ostatniej chwili stwierdzono uszko
dzenie maszyn.

t l
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Włoskie komunikaty wojenne.
Rzym, 14 marca. Włoski komwikat wojenny 

g soboty ma brzmienie następujące:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych ko

munikuje:
Na froncie tuuetańskim działalność oddzia

łów zwiadowczych.
W winku w lodie zniżonym zniszczono na 

pewnem lotnisku nieprzyjaciielskiem liczne nie
przyjacielskie samoloty i samochody.

Naloty nieprzyjacielskie spowodowały śmierć 
ośmiu i poranienie 12 osób w Susa na terenie 
Tunisu, podczas kiedy strat w Tunisie jeszcze 
nie ustalono. Poważne szkody w domach mie
szkalnych obydwóch miast, W rejonie po
wietrznym Tunisu myśliwcy niemieccy zestrze
lili sześć samolotów.

Formacje lotnictwa niemicckiieigo wieczorem 
dnia 11 marca przeprowadziły akcje przeciwko 
konwojowi na północ od Boinc 1 ciężko uszko
dziły trzy parowce o łącznej pojemności 24.000 
hrt, oraz jeden kontrtorpedowiec. Inny konwój 
zaatakowano podczas ubiegłej nocy kolo Phi- 
IHpeville. Dwa statki, każdy o pojemności oko
ło 5.000 brt. trafiono torpedami.

Podczas akcji naszych samolotów torpedo
wych na redę w Bonę, o czem wspomniano we 
wczorajszym włoskim komunikacie wojennym, 
trafiono także jeden wielki kontrtorpedowiec.

Jeden * pośród killtumotorowych bombow
ców, które bombardowały Palermo w nocy na 
13 marca,, został trafiony przez srtylerję prze
ciwlotniczą 1 spad! do morza na południe od 
Torre Verdura (Agrlgenl).

Dwa z pośród naszych samoJołów nie potwró- 
slły z lotu na nieprzyjaciela.

*
Rzym, 15 marca. Włoski komunikat wojen

ny z niedzieli ma brzmienie aslępujące:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komu

nikuje:
Na terenie Tunisu normalna działalność wy- 

władowcza. Myśliwce niemieckie powstrzymały 
farmację samolotów nieprzyjacielskich w czasie 
próby ataku na lotnisko, położone w południo
wym odcinku frontu, iprzyczem zeotrzeliły 14 
samolotów. Dalszych 5 samolotów zestrzeliły 
myśliwce mocarstw osi w loku walk powietrz
nych.

Bombowce niemieckie zaatakowały port w 
Ronę. Nn jednym parowcu wzniecono pożar, 
kilka innych uszkodzono.

Samoloty nieprzyjacielskie srzuoiły kilka bomb 
®a Raguzę. lS-lu rannych wśród ludności cywil- 
Uej oraa szkody w domach mieszkalnych.

C ię żka  walka na Atlantyku.
Sztokholm, 15 marca, W pewnej przomo- 

wio,_ wypfloswt/noj w eobottj w Yorkshire, 
powiedział zastępca brytyjskiego pTcm.icru 
Attlee, oo następuje: „W bitwie na Atlan
tyku staczamy bardzo ciężką walkę. Myńli 
rządu ustawicznie krążą około tego zagad
nienia, które istotnie jest walką staczaną 
na 7-miu nwsrznch".

Londyn w  ogniu błyskawicznego ataku KRONIKA
Berlin, 15 marca. W piątek rano, tuż po

godz. 8, szybkie niemieckie samoloty bojo
we dokonały błyskawicznego ataku na Lon
dyn, Samoloty niemieckie w loclo zniżo
nym poszybowały w kierunku stolicy bry
tyjskiej, ubezpieczonej liczneml balonami 
zaporoweml. Formacje obronne Londynu 
były zupełnie zaskoczone. Na skutek zrzu
conych bomb, cale szeregi domów zawaliły 
się. Trzy wielkie rezerwuary gazu zajęły 
się ogniem. W  czasie ataku eskadr szybkich 
maszyn bojowych, dokonanego w jasny 
dzień, towarzyszące tym maszynom eskor 
to we myśliwce nie spotkały się z myśliw
cami angielskiemi ani nad Londynem, ani 
nad obszarami południowo-anglelskiemi. 
Wobec tego zaatakowały one objekty ko
munikacyjno u ujścia Tamizy i u gadzi! y 
pociskami pociągi kolejowe i inne objekty 
na wschodniem wybrzeżu.

W  tym  samym czasie dalsze samoloty 
niemieckie dokonały w lotach zniżonych 
skutecznych ataków bombowych na jedną

Straty aljantów na skutek diiałania 
włoskiej marynarki wojennej I lotnictwa.

Rzym, 15 marca. Straty, Jakie wyrządzi
ła włoska marynarka oraz włoskie lotnic
two od czasu wypowiedzenia wojny przez 
Włochy w dniu 10 czerwca 1940 aż do koń
ca lutego 1943 publikuje dziennik „Trlbu- 
nau, na podstawie skrupulatnie badanych 
dowodów.

Według tego więc włoska marynarka 
wojenna zatopiła dwa okręty linjowe „Ma
ryland" oraz Jeden okręt linjowy klasy 
„Mlsslsslppl", 17 krążowników, 32 kontr- 
torpedowce, 93 łodzie podwodne, 19 statków

Łodzie podwodne tamę 
przeciwko anglosaskim atakom.

Sztokholm, 15 marca. Czasopismo pólno-
ono-amorykańsdrie „Life" wyraża poważne 
ostrzeżenie przed coraz bardziej wzmaga
jąc em się niebezpieczeństwem łodzi pod
wodnych. „Nie popełni się przesady — o- 
swiadcza to czasopismo — Jeżeli się 
stwierdzi, że Atlantyk stanowi Istotnie 
ważny front obecnej wojny. Pozatcm ło
dzie podwodne, jakiem! posługują się Niem 
cy na Atlantyku, można określić jedynie 
Jako „nadłodzie podwodne". Technika po
czyniła togo rodzaju poatopy, że niektóre 
części uzbrojenia aljantów wtrąciły juz

z miejscowości, położonych na południo- 
wcin wybrzeżu Anglji, gdzie spowodowały 
kilka pożarów.

Według opisu Reutera, bombowce nie
mieckie w czasie swego dziennego ataku na 
wielki Londyn, przeleciały nad miastem 
na wysokości dachów domów i w pewnej 
ilości dzielnic zrzuciły swe bomby. Wiele 
osób zostało zabitych. Bomby zrzucono rów
nież na dzielnice mieszkaniowe, podczas 
gdy ogień z broni pokładowej niemieckich 
amolotów nie ustawał ani na chwilę. Ną- 
dępmie atakujace maszyny skierowały się 
rzeciwko obiektom dworcowym, gdzie 

również zrzuciły bomby i ostrzeliwały 
wyjścia, wskutek czego ludzie, którzy znaj
dowali się w drodze do pracy, byli zmusze
ni rzucić się na ziemię. Zkoloi samoloty nie
mieckie nadleciały nad dzielnice handlowe 
i zrzucały swój balast bombowy na liczne 
sklepy. Również i tutaj powstały wielkie
szkody.

pomocniczych. 31 statków cystern, oraz 148 
frachtowców, a więc razem 332 Jednostki 
o oglnym tonażu 1,654.788 ton.

Lotnictwo włoskie w tym samym okresie 
czasu zatpiło 20 krążowników, 21 kontrtor- 
pedowców, 7 łodzi podwodnych, 17 krążow
ników pomocniczych I 136 parowców, razem 
201 Jednostek. Tern samem wioska mary
narka oraz lotnictwo od dnia 10 czerwca 
1940 zatopiły łącznie 533 jednostki. W  tej 
liczbie nie włączone są jednostki aljantów, 
które zostały uszkodzone.

praktyczni ą wartość. Nndłodzie podwodne 
są większe i szybsze, niż łodzie zwykłego 
typu i mogą się szybko zanurzać na wielki© 
głębokości. Z tego powodu niezmiernie 
trudno jest zniszczyć je bombami głębino
wemu „Life" domaga się uruchomienia 
większej ilości statków ubezpieczeniowych 
dla ochrony konwojów. Straty, ponoswme 
pracz konwoje, można porównać do gigan
tycznej tamy, paraliżującej wszelkie plany 
ofenzywne Anglji I Stanów Zjednoczonych 
przeciwko Europie. Wojna łodziami pod
wodnymi przynosi Hitlerowi szczególne ko
rzyści. Przy użyciu tej broni może on za
dawać swoim przeciwnikom sokody w do- 
Mateezinych romniinraoh, aby przez to nio 
dopuścjń do Tomtzerzcana się ich ataków.

Dziś: Longina 
Jutro: Juljaua z Cyl.

„  Dl,< obowiązuje zaeiom-
Poniedziałek |  „icnle od g. 19 30 do 5.00

Obrót pocztowy przesyłkami 
gazetowemi.

Kraków, 15 maroa. Z nutychmiaztow* mocą obs- 
wiązującą, obniża śię wagą makłymalną dla » n n » -  
lek gazetowych (czasopisma dla dworców, dla urzg- 
dów poeitewych I ciasoplsma prcesylune pocjtą leł- 
nicią) wyeylauyeh do Rzeczy Niemieckiej, da 15 «e. 
W obrębie UeueraJuego Gubernatorstwa dopuszczone 
eą powyższe przesyłki nadal do wagi 2* kg.

Publioicna elużba tedegraflóŁna i  Komisariatem 
Wschodu została ubecuie roaazeraona do dalwzs-k 
miejaeowośal Białorusi, mianuwioie do Boronowlei, 
Głębokiego. Lidy, Mińeka, Molodccina I Nowogród, 
ka. Patatem w etużbie telegraficznej pomiędzy He. 
u, ra.ln iu Gubernatorstwem i Komtaarjatem Weebo- 
dn blorą udział wszystkie mlejecowoóel w okrągaeb 
generalnych Estonii, Łotwy I Litwy.

Kronika żałobna.
Kraków, 15 maroa. W oatalnich dulaoh smarlli 

Anna Dązek, lat 40: Irena Sikora ur. 1913: Ltobadj* 
HOlla, lat 82. wdowa: Jan Oórak, lat 40, roton ik. 
Marjan Warzecha, ur. 1913, syn aeofara: K“ “,e™ 
Straka, lat 85, wdowa: Jerzy Józef Urban, ur. 1313, 
eyn ślusarza; Barbara flryc, ur. 1942: Teofil* Kę. 
watska, lal 75, wdowa: Ewa Szostek, nr. 1942: Słani 
slow Mazur, lat 74.

OGRÓDKI DZIAŁKOWE I F. K. OF, P. K. <>P-
w Piotrkowi, przystąpi! do akcji rozdziału ogród
ków działkowych pomiędzy podopiecznych. Ho cham  
obecnej rozdano Już kilkadziesiąt działek, przyrrem 
elaly napływ reflektantów świadczy o zohutertaowa- 
niu alę tą akcją przez miejscowe “t o 0?.»

SZPITAL W STARACHOWICACH NA WYKOR- 
CZENIU. Rozpoczęta jeszcze przód wojną budowa no- 
uowoazeznego gmachu zzpitalnego Ubezpieczało! bpo- 
leeeno.i w mknii bowicach postępuje w azybklem tina- 
Pie naprzód. W dtadjum montażu znajdują sic obu- 
cnie urządzenia wewnętrzne, które mają bye wy*o- 
nane wćdlug aajnowazych zdobyczy budownictwa 
szpitalnego. Szpital ton. położony na krańotoh m w  
sta, otoczony ze wmyztkioh stron lasem sosnowym, 
aapewnl chorym zdrowo powietrze l pożądany spokój,

POŻAR WSKUTEK WADY KOMINA. Wskutek w ndy 
budowy komina wybuchł pożar w zaiWdowsnls-h 
spadkobierców Grzegorza Przyblllho, w Jadwigo- 
wie, gm. Moakarzcw, pow. Jędrzejowski. Ogień one- 
rzuci! złą naaląpnie na sąsiednie zabudowania Mayu 
Janny Szczeblowej, AV rezultacie spłonęły dotortętnlO 
dwie zagrody. Ogófic etralv poszkodowani obliczają 
na 40 000 sl.

NAPAD NA PLBBANją. Na plehaojt we wat Ka
zanowie. gm. Końskie, dokonało ouegdaj w nocy na
padu dwóch osobników uzbrojonych w broń pahią. 
Po otororyzowanlu domowników, bandyci zrabowali 
pn.bo«ł07owl ka. Stanisławowi Wolskiemu trzy fu
tra, czapkę barankową nakrycia atolowe, zegarek 
kieszonkowy, maszyną do azyclą i Inno przedmioty 
oraz 700 zl. gotówką. Polloja zarządziła aa bandy
tami pościg

Obwlesicssnla urzędowe

OBWIESZCZENIE * ITSTói'" * “ •
Na odainkl F 30 1 21 kart żywnościowych dla doroalych I dla dzieci 

bądzie etą sprzedawać w czasie od dnia 15 do 20 marca 1943 r. razem 
ó Jaja zamiast mięsa

Krakau, dnia 13 marca 1943 r.
 R. P a w iu ,  Stadthauptmonn.

OBWIESZCZENIE
Zraeezewle Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, żc od dnia 

11 marca 1948 do 24 marca 19-13 r. w godz. od 8—15 w biurze Zrze 
azenla Kraków, PI. WW. świętych 1011 będzie wydawać karty na 
pasze za mieeiąo marzec 1943.

Członkowie otrzymują karty na paazę za okazaniem paszportu kont, 
Jagityntwcjl eztankoweklcj, dowodu zapłacenia składek oraz zaśwlad- 
Wania o odrobieniu przydzielonej pracy.

L Dnia 17 marca 1943 dla wszystkich nadzwyczajnych członków 
Zrzeszenia zarejaatrowanyoh do dnia 28 lutego 1918 w Zrzeszeniu.

"a. Dla zarejestrowanych do dnia 2S lutego 1943 członków Zrzesze
nia, a to właściciel) przedsiębiorstw transportowych:
Dnia 18 marca 1943 .........................................Nr. 800—300
gnla 19 marca J048 r. . . . .  4 . . . .  Nr. 501—700
»nia 2" marca 1943 r. . . . »  . . . . .  Nr. 701—800
fisia 22 marca 1943 r. . . , .......................Nr. 801—1000
fińla 28 maroa 1943 r. Nr. 1001—1200

Wezzt1?. 34 “ "T?* ’? «  r - ....................................Nr- 1201-rcazta
awzględUi Pzzędlermbiowe lub opóźniona zgtoaoonla n.te będą

Zrzeszenie Przedsiębiorców Trans porte wy eh 
na Okręg Krakowski

 Oar Lcltart Dr. A, P r lu z c h a g a .

OBWIESZCZENIE
•  podatku od łt4w  n,  rag obrachunkowy 1943 w mloóclo Krokou.

Z dnlo 8 marca 1941 r.
/mi Oubernstcra Okręgu Krakan z dnia M etyoznla 

2®3a ,r- f i podatku od psów dla miasta Krakan 
1 ?• w odńleelenlu do stawek podatku. (Stosowało Oo togo podatek oa p»ńw wynosi rocznie:

ę ^ L ^ ^ . P a a ............................................  złotych,
200 złotych,
250 złotych.
900 złotych.
•tatntu podatku od

za driigi8»o P*i 
za kaśdeą? dal,
Podatek dla bodo»ców wynosi roesuio

Podatek od psów, obniży gtosownie do & 
psów, wynosi 3Vi‘ podanych ztawek. ’

wT!ttk1lni, ,2'*1.',^‘ !5uŁO|^ie“ 4w doręczy «iń wkrótce nakazy płatnicze. 
?  *wlp,tB „ .L P óslsda  P**.« nie otrzymał .nnkszu piat. dldT©/?;Jrt, <>,bowilłf L  *”  •*"?,”  fcwlntnlzi 1943 r. złoiyó

■ST “n ^ i^ c n la  w Urzędzie Podatkowym, Rathaue-
S1 4 sŻy również wnieść przepisano w’ymeldo-

Ł L.la6 -us^ósowule do § I® u« . 2 statutu podatku od psów.
w ^ lS w J il KaP,U Was1a T Rith.."*jp6‘n^ ! "• 30 kwietnia 1943
w Główna] Kasie Miejskiej, """■■Usputz 3/4, w przociwuym razie zo- 
Otsnio on ściągnięty przymusowo wr«z ,  odsetkami zwłoki i kosztami.

Posiadacze psów luórym stosownie ęo stał„tu podatku o«l psów przy- 
aluguJo zniżka podatkowa, winni kl»row„ę wnioski <> zniikę do Miej
skiego Urzędu Podatkowego przez wlaś<.|w„ „rzędy obwodowe w ciągu 
dwu tygodni od chwili powstania obowiHzbu pędnikowego Wniosków 
llożonych po tym terminie ni* uwzględni

Wykroczonla podlegają karze grzywny (lo ,iotych stosownie do 
ł  4 rozporządzenia o Jednolitym uregulowa„ |u -„datku od psów w Ge- 
uernlnom Gubernatorstwie z dnia M lutego 1941 (Dz. Rozp. OG. str 83)

Krakau, dnia 8 maren 1943 r.
Starostą Miejski miasta Krakau 

R. P a » lu .

Matrymonialne
Przemysłowiec zamożny. 43 lat, 
własne przedaiębioratnyo na Pro
wincji szuka psot do lat 85, mo 
óc być bezdzietna wdowa przy- 
JtcJnoJ. gospodarnej. Cel mat rym. 
Zgloazenia tylko z fotografią 
(zwrot wipewn!ooy). upraazą e)e 
kierować pod Nr „W 87“ do Biu- 
na Ogłoszeń Kraina Kraków, 
Adolf Hłtler-Plati 48. S8O8k

Dentysta uprawniony, lat 38. wła
sny zakład, majątek (l.oon.oon), 
pozna matrymon. lekarke-deatyat- 
ką, lekarką, techulezkę lub inną, 
nie wysoką, młodą, ładną, gospo
darną. rowatno zgłoszenia: Go
niec Krakowski. Kraków, „Nr 458“. 
Szatynka, lat 22. nMia, o dobrym 
eercu. no poaasfele, |>ozna pana 
do lat 80 o podobnych walorach. 
Cel nutrym. z«l. 1 fotografią 
zwrotną proazc kierować Goniec 
Krak.. Kraków. -Nr. 4M“.

Nawląlę koroapondeueją w oclu 
matrym. z panem, któremu ema- 
tmo i źle. Mam lat 30, wyżaze atu. 
dja. nieoiahtkność. mogę przyjść z 
IMenoeą materialną Polka. Zgl.: 
U»d1«o Krak. Kraków. „Nr. 4«7“. 
Panna przed 40, knteillg.sntua. tym. 
patyczua kulturalna, z braku cza
su obolałaby pozu-ać inuna pra
wego charakteru na stninowiuku 
lat 40 do 50. Posiadam wykaztai 
cenie zawodowe mam Ityorea do
brze proapttmjący. Jestem zuiml- 
nle niezależna. Cel matrym. Go
niec Kraik,. Kraków. „Nr. 351". 
Zgrabna, goo-podarna z wtaonym 
mlesziamJem, pragnie poznać pa
na o wysokiej kuiturza ducha w 
celu matrym. Poważne zgloazenia 
Goniec Kraik. Kraków. „Nr. 507".

Noclegi
Neclegl przyjezdnym: — Kraków. 
Wielopola 21/4, 11 piętro. 2542 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi; Kraków. Wielopole 13/4. 
I. p.. front. 2532
Pskól tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7. 
Neclegl: Kraków św. Jana 30/4. 
Noclegi czyste: Kraków. Senacka 
9/10 przecznica Grodzkiej. 2555 
Naciągi: Kraków Zielona 25/1. 
Noclegi niekrepujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 2047
Noclegi ogrzane, łazienka: Kra- 
ków Zybllktewlcza 5/122. 2308
Noclegi Kraków. Lubicz 19/4. 2485 
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/18 

T  p. oficyny. 2519
Noclegi: Kraków Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52/10 
Noclegi: Kroków Wielopole 5/5. 
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 6. Kowalska. 2523
Noclegi: Kraków. Lnhkca 19/5.

Nauka I wychowani*

Wyuczamy atemoarafji polakle], 
niemleokled oraz języka niemiec
kiego drogą korespondencyjna. 
Informacje: Korespondencyjne
Ku-rsy Stenografii, Lublin, ul. 
Narutowicza 87, za nadesłaniem 
1.— zl znaczkiem pocztowym 
Profesor germanista Kraków ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia niemiecka 
Udzielam niedrogo lokcyj muzy
ki. fortepian. Kraków, ul. Mazo
wiecka 9/6. 2738
Korespondencyjne Kumy Kolego, 
woścl w Lublinie, skrytka poczto, 
wa 105. kształcą liucJiaMerów I Ich 
pomocnil.ków Kaięgowośó wioska,
amerykańska i przebitkowa. Ramo, 
wy pism kont dla handlu 1 prac- 
myelu Nauka dla początkujących 
1 zaawansowanych. Informacje — 
zmjwzric 3 zl. 2213k

Różna
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 81 ceruje 1 podnosi noska w 
pończochach, szybko, solidnie i do 
(ładnie 2363k
Zaginał wilk, młody ciemny a 
białą plamą pod pyakicm. Odpro
wadzić z« wyzłagTodzeażem Kra
ków. Adolf Hitler-Platł 44Z9. 2957

„Marylo** Zakład ropasacll poń
czoch pod Arkadami, ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek dorabia 
nie I doazywanle stóp, cerowanie 
pończoch Szybkol Tanio! Dok Ind. 
nlel Marla Wójeikiewlc* 8359 
Pluskwy oraa wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi railykulnle 
gaz ..BF", orai odaiozurzanle prze
prowadza dezynfekcja „Azot'*, Krą. 
ków, Dlolla 19/7. telofon 217-48. 
Rozwodowe sprawy szybko prze
prowadza, informuje w opornych 
oprawach małżeńskich — Obrońco 
Konsystorski mgr. prsw Z Rtnaia 
klcwics. Warszawa, Złota 32. 
Nałsłynnielszy osychografolog Lu. 
rsndi przepowiada przyszłość, tnft. 
wl o losach zaginionych Podać 
darte urodzenia i pytania oraz 
przestać 10 zl. ua odpowiedź. A- 
drenować: F. ZytkoLurnpdt. War. 
azawa C. 1 Skrzynka poeut. 865. 
Hotel-pensjonat, Warszawa, Moko. 
towska 41, pokoje Jasne, ozyete I 
cieple. 2901lk
Wybitny psycholog o niespotyka
nym darem jaanowldsenla wizyj- 
nogo, nieomylnie przepowiada prze, 
szloać, teraźniejszość, przyszłość I 
los zaginionych. Odpowiada listo
wnie za zaliczeniem. Załączyć adje-
cte, datą urodzenia I pytania. Ja- 
anowlila Johann l.wów. Suplóakie. 
go 30, m. 3. 2929k
Kostiumy płaszcze wykonuje 
Mieczysław Cholewka Kraków, 
Sławkowska 30. 1237
Dr. Mlstelikl, specjalista chorób 
kobiecych Kraków. Mikołajska 9. 
Dr Kwaśniewski Bolealsw. spreja- 
liata ohorób kobiecych, ordynuje 
Kraków. Dietla 66. 2-188
Kąp sla w Łaźni Paryskiej Kra
ków. św. Gertrudy 19 2439
Zapalniczki nutomatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlów, 
aka 16 Szlifiernin Myszkowski. 
Kapelusze damskie ns zamówie
nia oraz przeróbki, wykonuje nra. 
oowuia modnlaraka Jadwigi Lo
renz Kraków Dtnga 22. wojśclf 
a korytarza 2-gie drzwi na prawo. 
Drewniaki. spody drewniane. 
„Julta". Kraków. Jaena 6. 2668
Leśnik, rekonwalescent, inteligent
ny .kulturalny, zapłaci według u- 
mowy za kllkumlealcczuy pobyt 
we dworze zdrowej okolicy. Kwen. 
tuzinie pomoc w gospodarstwie. 
Zgloezooln i warunki: Goulen Kra
kowski, Kraków .Nr. 2718**. 
Ciążowi, poporodowe pooperscy). 
ne pnsv brzuszne, wykonuje fa
chowo B. Bogdanowicz. Kraków 
Grodzką 2 w podzroren 2753
Przystąpię, malec skład i ek-lep 
używanych rzeczy żelaznyoh do 
apólkl z większym warsztatem 
mechnlczno.śluaarsklm Żgt.: Go
niec Krak. Kraków. . Nr 2876" 
Grafolapinl poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków 
Rajwór 25/13, TI piętro. 2877 
Nlemlacklega prsya tlnmacz Kra. 
ków Sławkowska 3'88. 10—1 4—5, 
Fortepiany stroi naprawia, sza 
cnie Tafltowskl, Kraków, Staro
wiślna 27 tel 179-22 948
Błyskawiczna zamki, śniegowce na
prawia oraz wstawią samkt t M 
trzaski do śniegowców, gletrów I 
torebek zakład szewski Kraków, 
Rzpllsln* 20 748
Skórna-weneryezuei Dr. Danecki 
Kraków. Starowiślna 43, lś3ś

Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho
robach kobiecych i położnictwie, 
Kraków. Asnyka 3/6. boczna tła- 
aztuwe.1, 1Ś37
gpesjalletą uborob wenerycznych 
X skórnych Dr. llalacz Józef. Kra. 
ków Krakowska 5. I4.1t)
Przepuklinowe bandaże uaprawia 
przerabia wstawia nowe sprężyuyi 
li. Bogdauowica, Kraków, Grodzka 
2. w podworou. lida
Urałoluginl poradzi najlepiej kaź. 
demu. Prayjdż, Jeśli rnauz Jakieś 
kłopoty; Kraków, Dietla 73/11. — 
w podwórcu parter 2889

Zguby — krabiiaż*
Zgubiono Knnnkartę. Cebula Jan, 
Jtzeszow. X 1‘rzooznlea ul. Orteea- 
kuwej Xt»a. 2725fc
Zagubiono Keunkartą Nr. 2450 na 
waz wieko Żurek Władysław, wyda, 
na przez Urząd gminny Szozurewa, 
Krelshauptnyauuscbafl Tarnów. 
Zgubiona Kcnnkarlę ua nazwisko 
Anna Woś. wysMwiouą przez Sta
rów Iwo Jaroelaw. Znalaso* preazo. 
ny o odesłanie pod adresem: Anna 
Woś. Landshut, ul. Dom niknńekw 2 
Zgubione Kennkarts Nr. 4180 na 
nazwisko llaltina Wojuieohowaka 
asm w 1‘uatynt Kedzjeż ad Debiua 
Zgubiono Kennkarte Nr 66 na na
zwisko Wojtunik Władysław, wy- 
stawkuuą prz«« gnilne Dębowiec 
pow. Jasio. 26»2k
Zagubiona dowód tożsamości konia 
Nr. 13485 tiorja A, wlaznoac Wój
tow skiego Wkadyalawa a Kobyla, 
gm Wiśmlca Nowy. 25,Wk
Zgubiono dnia i. III, hr. Kartę 
Przoanystowo^odankuwą wysta
wiona na Hpóldtlelsile Śpośywców 
Przyszłość, leglrtyinację I oaśwlad- 
ozenie loiaainosoj na naswiako 
Daniela Midozyslswa. 2.308
Zgubiono Kennkarte na nazwisko 
Anna Stich. Kraków Grzegóraeo- km I2tj
Zgubiono dokumenty d>. 4 HI. 
1943 w Korczynie obok Krosna 
na nazwisko Biczu rok Mari an. 
sa»: w Krakowie: Kmin kartę Nr. 
V/1512«l, wyetawloną w Krakowie, 
łegltyniacje służbową Nr. 2858S, 
wyetawiosią prze® Abt Arbertt 
przy Dystrytoie w Krokowi* I za
świadczenie ArbeHaanwiu ważno 
wraz z wyśni wymienioną legity
macją 3020
Lagltymaclo Nr. 11848, wystawio
ną prze® Katielwerk Krakau Be- 
trliebegesellsehąft m. b. H. dola 
1 I. 1941 na nazwisko Ziernleki 
Anguat. zgubiono. Ostrzega się 
przed nadużyciem 2949k
Lagltymaclo N. 28818. wysławiona 
przez Knbelwerk Krakau Bctricba. 
geaellechaft m. b. H dni* 14. XT. 
1941 ua nazwisko Przytula WLn- 
oantyne zgubiono. Oetrzcga zlę 
przed nądużyclero. 2950k
Zgubione Kenukartą Nr. 08378 
oraz Fahrradbeuubiungabeacheint. 
gung na nazwisko Jcekoś Kumi- 
atew Czernichów, pow Kraków. 
Zgubione KennkarL, Nr, 7.120, wy. 
eta wioną w Bochni H  VI, 1942 y 
na uaowieko Józefa Ftkown jam 
w Bochni Zgubiona no przestrzeni 
Rzeeaów-Lwów. 972
Zgubiono karto roepoamawezą Nr. 
5243 oa iwawrtako Odrowąż Ludwik 
no Strjśeowa. <knla M. I. 1943.

Dnia 22. II zgubiłom Kouukurtę. 
Partą pracy, k-iiążko Ubejp. 8pul„ 
kaiąake odmy, oiau rożne papiery 
w kolei KraAówdłŁryatów. Pros.* 
o zwrot Pio«iądj.e istrziinac. Ly. 
(«u.k Adortf, Kraków. Urkaua IŁ 
Zgubiono dn. J9. 11. Kcnnkurtę. 
akt śiubuy oreo Auewc* pracy 
Luf tgaukouwudo VII, aażwiako 
Urclooku MurJa. Kraków, Górka 
Narodowa 37.
Zgubiono w niedzielę 21. H-, lu'13 
insryuez-ks boa rękawów, toui/crs 
pluc.Mumy. Prośże 0 ioakawc zteró- 
eonie za wrnagrodzaaieiu: Kroków 
Jozefa 42 Walroak Muren sltl° 
Zgubiono Kezuwarte w Krakowi* 
nu nuzwisto Kapusia Wiktorjs. 
wuiu, liącŁua Nr. 185, pow. Liszki. 
Zgubione rękawiczkę mooke ciem- 
no-popiclais zamszowa z lewej re
ki 12. 11, o 12 tej. w drodśe izba 
Handlowa. Baazlowa. Borbsken. 
Łuskowy znalazca odda «a wyua- 
groduuiem: Skład sukna. Długa 17 
Dnia 16, 11, 1943 zgubiono torebko 
z dokumentami, to n ą  procy, Ki-nn. 
kartą, tortu meldunkową 1 zs- 
świsdozeniem Urzędu procy na no. 
swisko Zofia Ubyi. ZnalowNi u pro
szę ale o swrot za wynagrodzeniem 
Zgubiona Kennkarte I kartę pracy 
us nna-wiako Czub Bolesław, ur. 
13. 111. 1926. Upraszam znalazco 
o swrot za wyuagnwiM-niom. 
Skradziono dni* 14. II. mufek. 
Ke«nJiai-tę Nr. #45. karto pracy, 
Auowels 1 kaiążocska Ubeep. Stad, 
ns nazwisko Zaiczek Kraysjrtcfs. 
Glinik Murjnznpolski. Krets Jsślo. 
Zgubiono Kimnkąrte na nsswtako 
tlusik Marla, wysławioną przeo 
Statdhauptniaiin, Kraków: 105Ś
Zgubiono karle rowpizzaiawcsą Nr. 
67383, Ausweta Ii Ua i uusś-Komando 
kartę prsey. kartę rejeatiwcyjn* 
ArbeJtaawtu uiśw ladcsculo z Bsu- 
dienatu 1 przepustkę nocną ns na
zwisko Karkoszka Marjan, Kra- 
tow-Wola Duch;iek*,.Jagiollońak» 6 
Zgubiono poświadczeń ta na karto
pracy Nr. 961/01/120. W58
Zgubiono Kuwkarte zaświadczenie 
karty pracy 1 mlcsićconą kartą 
Iramwajpws. wydaną ns paawt. 
sko Józefa Świątek Kraków, Miw- 
«i.k« 1. 6. 1058
Zgubiono Kennkarte na nazw tako 
Marla izutoalńska. Kraków, Witko, 
wice Nr. 67. HW9
Zgubiona lngttymacjo Państw. Szi. 
Budownlcśws na nsewtako Gea/ng 
Zbigniew. H 2 b. H»1
Skradziono gotówką 400 zł.. Auz- 
weia kartę pracy, legitymacją 
ntońccemla Baudiejistu na nazwi
sko Zebąla Htanialsw, Kraków. 
Feidscutfdieaistelta. Kraków. Rato, 
wieka 22. 1098
Zgubiona dnia 21. II. 1943 na lióJI 
tramwajowej 6 Kmukartą, kartą 
pracy przepustkę nocną 1 t. d. na 
nazwisko Gnzowskl Jam. 1109 
Zgubione Kennkarte. wysżswloag 
7. XII. 1942 Nr. 6015, na naawlako 
Marok Władysław. lU l

Kawiarni* I CuKI*rnl*
Kawlarala 1 restauracja. Kraków, 
Łobzowska 5, poleca wyborowa 
kuchnie pod kicrowutotwem J.
Pjotrowektago. J9U
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Formy betonowe
(lo m r  Aredm. 15 ,30, 30, 40, HO 
100 <*m. z, więikwzą ilością dol
nych 1 odp-wliwlnią i lości a 
»órnyx5h? felców o rn i formy do 
piytljChcHjluJkoiwyeh » walkicnn 

? Jlcjwkówan i* — nowo lub 
używane, klipie zaraz. zapłacę 

dobra cena.
Wita*.: Doniec Krak.. Kraków, 

„Nr. 2944k".

KOŁDRY 2 JEDWABNE
watowe, pierwszorzędne. sprzedam. 
KRAKÓW Krzywa 13/11. II. o., 

panek. 2893

Kapelusze męskie
i'gotowe fasony kapeluszy damek Ich 

w wielinm wyborze -poleca:
A. D O M A Ń S K I  I S-ka 

Warszawa ul. Marszałkowska 102.
pokój 43.

TEGHItIKA o ra z  B U C H A L T E R A
korespondenta ze znajomością ję

zyk* niemłedkicgo przyimla 
F IR M A  IN S T A L A C Y J N A .  
Epłotzanle: Ganiać Krak., Kraków. 

„Nr. 2870“.

St. Asystent Szpit. iw. Łazarza
Dr. M. Krzyżanowski

ordynuje w chorobach
skóry I w enerycznych
Kraków. Adolf Hitlar-Plałz 24.
tal .160-94, godz. 13—16,18—19.30

Z G U B I O N O
w duiiu 12 III  br. na  ulicy SHra- 
©7«o\vskiftgo jasnobrunatna t w i h  
do akt. Zawartość d la ^natooy 
njp posiada żadnej wartości. Upr». 
»zia «i© o odesłanie lakowej do 
eterzynkri pocztowej Nr, 38, albo 
o zwrot za wyna«ro>d7/eniem pod 

adresem:
Continental Caoutchouc Como. 

KRAKÓW. Plac Szczepański 5.

Dr. med. Tadeusz Koniar
specf. chorób akórp. i wanar.
ordynuje od godz. 1—2 l e i  4—7
Kraków, ul. Karmelicka Nr. 9.

Telefon 217-06.

TRAKTOR _  FORDSON
w otianW-c doskonałym.

do sprzedania.
Kraków. Groble 169, godz. 8—11.

Parcela 660 sążni
Mogiła — blisko szosy.

sprzedam ekazyinle.
Kraków, ul. Krowodcmku 89/11. 

o*l godz. 2—4-tej,

Wolne posady
Buchaltera pracmyalowejro, bil na- 
nisty, obeznane-tfo z jednolitym 
planem kont, władającego biegle, 
jezykknn niemieckim i dzielnej 
ackretwrki polsko-niemieckiej, o- 
hozna-nej biegle » stenografią i 
innezyuopisinom. poaiukujo ale od 
garna. Oferty z życiorysem, foto, 
jrrnfłą oraz, z podaniem warunków, 
nylko pierwszo rzędnych ©ił do 
(Jońca Krak.. Kraków, „Nr. 294tfk 
Krawiackiapo czel. na dobrych 
warunkach, przyjin© aaraoj. Wyż
era. Kraków. Strądom 7. 1W>2
Inżynier ewentualni© technik 
drogowy % dłuższą praktyka na 
kierownicza stanowisko, poazukt. 
•weny. Zgłoszeń ki: Kraków, Grodz
ka 62, m. .%
Retuszerów negatywów’ poszuku
jem y nntyohnabafit. ewentualnie 
oddamy kliszo’ poza w kład . Foto 
Bielec, Kraków. KarmeMeka 50. 
Buchalter na bardzo dobrych wa
runkach od natychm iast poszuki
wany. — Reflektujemy tylko na 
jderwewMreądną, samodzielną sile 
%© »nnjoww>śeią jeżyka niemieckie
go i ładnym charaktom pisma. — 
Zgłoszenia pisemne: Goniec K ra
kowski. Kraków’, „Nr. 2657“. 
Gosposia potrzebna od 15 hm. 
Zgłoszenia: Krak<nv, Groble 12,
lu. 6. 2790
Tokarza drzewnego na dobrych 
•wanurkach przy.im tomy. Zgl.: Go. 
n>|ec Krak. Kraków. „Nr. 8878**. 
Poszukuje natychm iast do Lwowa 
•olii inej. młodej Polki z goftpodair. 
•kiego domu, do samodzielnego 
t*o'tiowaiai'a dha <hv<toh meżczyzm i 
do pracy w mułem goapodiairctwie, 
dobre traktowanie. świadectwa ko
ni (wzme. Zglosz Psto-wnie: Lwów, 
Łyczakowska Nr. 325. Goepodar®.' 
Technika d«nt.. zdolnego, młode
go. kawalera, poezukuje k ’k.-dent.. 
ceilem wspńbpraey. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 2956“ .
Fryzjer potrzebny zaraz, utrzyj 
manie. mie«ekiani©$ gaia. Kubicki 
Nowy Targ. 2654
Poszukuje sie od zaraz do hodo
wli owiec 1 ow<,7n(rza-l‘łwhowca. 
Wynagrodzenie według obowiązu
jącej taryfy. Pod anta wraz z fo- 
grafią  i odpisami świadectw na
leży kierować do Gońca Krak , 
Kraków. ..Nr. 294dk*.
Inżynierowie ze znajomością ję- 
r.ykia niemieckiego, poszukiwani 
do pnpctdawJanto pojazdów mech, 
na napęd gazowy, ich odbioru i 
nad zeru Zgłoszeń i a : M onopol -
Yertiie-bs A. G. filr  Mineralni 
Zentral©. Krakau. A lbrechtslras. 
we JM. 2947k
Potrzebny czeladnik szewski i 
chłopiec do praktyki. Zgłoszemia: 
Kraków. Grzegórzecka 4. Kowalik. 
Potrzebna dziewrzyuku do nic- 
mieckiiego domu do pomocy parni 
(3 oemby). zuemiedk-ie uiewymagn- 
ne Kraków, ud. Kielecka 35a/l, 
godz. 12—16. 2935
Manicurzystka oraz uczeń, zosta
nę przyjęci zaraz „Ramoua” . K ra
ków. Llbrowszczyzn a 4. 3 5śk9
Fryzjer męski, potrzebny zaraz, 
wnrunki b. dobre, oraz ue®eń na 
<tokończem;n ipralklłlyki, KraflcsSw. 

nedicke 4&a. 1560K

Kucharkę do rcsóanitracji i dek&w- 
czyne do dztoókia. przyj ma. K ra
ków. Kołłątaja 3/6. 2969
Starsza, godna zaufania dztowercy- 
Biu. mówiąca nieco po niemiecku, 
poszukiwana jako pomocnica do 
go&p. dom i do sklepu. Spanie ni© 
ai»a miejscu. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 2977“.
Rządcą, kawaler, lub rutynowany 
pr-a-kt y k aa t. posz uk tatom y. fo taairifc 
89 Ina. Zgło87-euiia: Dyr. Kieszkow- 
sJki.. Boi mik. Sanok. 321*8
Kobiecie solidnej dom częściowe 
utrzymanie za pomoc w gospo
d ars tw ie  2 oso-by. Zgtoez.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 3243“. 
Poszukujemy do polskiej firm y 
w  Kratkowi© toikiwraa kw alifikow a
nego. tokarzy  pomocników nu 
tokarnie i rcwołwerówk©, młod
szych Ślusarzy i blacharzy z u- 
nriejeknoścdią epaw ania. Zgl. 
piw  mu© do Gońca Krak., K ra
ków. „Nr. .1244“.
Natychmiast potrzebna zdolna, 
młoda, m ająca  doskonale jeżyk 
niemiecki wychowawczyni do 2-ga 
małych dzieci do niemieckiego 
domu. Praktyka wymagania.. (>• 
ferty : Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 3339“.
Lekarz-dentysta poszukiw any do 
objeciia gabimietu demtyatyaanego 
a ca łym urządzeń i tfm w pow iecie 
Miechowskim. Dobra placów ka. 
Z g h m e n ia : K raków , u l. SIaw - 
toowskia 4. Zegarmistrz. 3359
Czeladnika rymarskiego oraz 
•chłopca przyjme. Górnicki. Kra
ków. Wielopole 9. 13 *-
Poszukuje 5 robotników  do r a w e .  
zu towarów rowerami ciężą rowy- 
m Ł. Osób i»t e ?,gł oszen i a : l uż. Gmin - 
per. Kraków, ul. Zielonia 18/3,
I. p., wcjśeio a ganku w godz
9_gt 1379
Poszukule oooby (rnoóe być nawet, 
32-ic‘miia panienka) do 4-le4niej 
d'zi.ewvzynikii od godz. 35-tej do 
19-tej. 11’ilystoik. Kraków, Dietla 73. 
Poszukuje osoby do aamodzielne
go prowadzenia dklepu cukienml- 
ozo-owocowego. Zgłoszenia Jislnow- 
ne do Gońca Krak.. Kraków, 
„Nr. 1446“.
Przyjme daiewczyne uczciwą do 
gospodairetwn domowego t dziecka 
3-1 et niego. Zgłossetniiia w sklepie 
Kraków, Długa 18, towwry m eta
lowe. 1473
Potrzebne dwie aamodalełna kraw 
cowe o  naw podręczne twa bardwo 
dobrych war uniknę li. Kraków, św. 
Anny 4/14. oficyny. 1493
Gosposi »n utodzic lin ej 7. dobrem 
gotowwniem. pot rac ba a-araz. Dwie 
osoby i dwttledwie (Dziecko, dwa 
pokoje. Dobra płaca utrzymannie 
i poaniesztczieniiiP. Wiadomość: K ra
ków. BnjsJU 4/8. 1523

Posad poszukują
Księgowy, bilansista, organizator, 
wyższe wykezt. handlowe, l-księ- 
gowy większej instytucji, przyj- 
mio zajęcie od godz. 35, zmieni 
posadę*. Zglosz. pod „97‘* Biuro 
Ogloszpń Krajna, Kraków, — 
Adolf Di-tlcrplnlz 46. 2907k
Trzydziestopięcioletni kawaler szu
ka jakiegokolwiek moaliwego zą- 
jccln. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
Kraków. Jagiclloiuka 7. „111“ . 
Karbowy, znający maszyny rol
nicze i młockarnie motorowe, zna
jący prowadzenie traktom , z sa- 
wodu kołodziej, wykonuj© rolmty 
solidnie własnym marzędz-itm. — 
Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków,
„Nr. 2121“.
Kierownik tartaku. energiczny, 
zdolny., piei-wszorzediny man.ipu- 
laiat. wioloJetmiia praktyka, siła w 
dziedzinie drzewnej ©eJująoa. P°- 
a/ukuj© posady. Zglosz.: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 2717“ . 
Szukam pracy <lo sam<wlxieTnego 
prowad zeń l a gosrx*ł ur<w a  dom o. 
wego. gotuje dobrze. Zgł.: Gouieo 
Krak.. Kraków. ..Nr. 2863“ . 
Inteligentny, uozeiwy. praco-wity, 
mł-ody rolnik, kwwiiler, szuka ja 
ki egokod wiek zajęcia ma majątkiu 
w ehnraktwz© pisarza, elewa it.p. 
Pierwszorzędne refercmcje. 'znajo* 
mość n-ietittieokiego, skromna wa
ru rnkii. Laakawi* oferty: Zarząd 
Dóbr Bogumiłek, poeMta Izelow. 
powiat Jędrzejów. 2529k
28-lstnia 'z 3-roczną córeczką, po
godnego u&pasobieniia, doł>rej pre
zencji. poprowadzi dom, chętnie u 
wdowea z dziećmi, choćby z>a utrzy
manie. Miejscowość obojętna. Zgł.: 
.,Dom-atorka“ Biuro Ogłoszeń K raj
na, Kraków. Adolf Hrtler-Platz 46. 
Szofer meełmnik z nicmiiwkiera 
prawem ja«dy 3 klaay, unjchct- 
niej aia wóz osolmwy. Zgł.: Go
niec. Krak.. Kraków. „Nr. 2139“ . 
Starsza panu  znająca cały  zakres 
gostKKlanstwa dworskiego, energi
czna. przy.umie odpowiednią pracę. 
©be-jmU taki© nadzór nad podwó
rzem i chlewnią. Zgłosz,: Goniec 
Kruk.. Kraków. „Nr. 2141“ . 
Buchalterka przyjmic do.;latko\ve 
y-ajeel©. Zgfoaoeaia: Goniec Krak.. 
Kraków, ..Nr. 2145".
Szofer, prawo j-aady II  klasy, sze- 
ściloletmiia praktyka pr-zy motorach 
Die»U !*zuk.a pracy na Minochód 
ciężarow y w Krakowi<? lub na pro. 
wiaieji. Łaskaw'© zgło«zcni.a: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 2179“ , 
Kucharka dochodząca poszukuj© 
pracy w Krakowie w barce lub ra- 
sttauracji. Zgłoszemic Goniec Kra- 
kmvsk^ Kraków’, „Nr. 2185“ .

Sprzedał nieruchomości
Parcele budowlane. Dębniki. Prąo- 
nik. Dąbie, okazyjnie sprzeda „Lo. 
kata“ . Kraków. Łobzowska 4. 
Kamienice, domy, wille, ziemi© 
roJn©. oka-zyjni© poleca „Lokata**. 
Kraków Łobzowska 4. 2674
Okazja! Parcel© budowlane, willo
we 800 ,• 400 sążniowe, sp rzeda 
..Lokata” . Kraków’, Łobzowska 4. 
Dom drewniany 5 pokoi podpiwni
czony 2000 sążni pod ogród blisko 
tram w aju Dom murowany 4 po
koje, ogródek, niedaleko trainwa 
ju sprzeda Grzywacz, Kraków-Pod 
górze. Kai w aryjska 27/11. Parcela 
120 sążni Krynica. Parcela, za
twierdzona 101 sążni bilsko tram 
waju. Paroela 138 aążni Rabka. 
Połowa II-piętrowej nowej kom
fortowej kamienicy (Kraków) — 
sprzeda Grzywacz, Kraków-Podgó 
rzc, Knlwaryjska 27/11. Domek 
drewniany pokój kuchnia, 330 są
żni ogrodu, azosa asfaltowa, sprze
da Grzywacz, Kraków-Podgórze, 
Kalwaryjska 27/11. 2804
Okazja! Dom 3 pokoje, kuchnia, 
ogród, elektryka sprzeda „Loka 
ta “, Kraków, Łobzowska 4.

Rolę 20, 15 i 8-morgową pod K ra
kowem okazyjnio sprzeda „Loka 
la“ Kraków, Łobzowska 4. 
Majątek leśny 350-hektarowy (sta
ra drzew z prawem wycięcia) sprcc. 
dam. Intorniacyj udziela Biuro 
..Informator**, Kraków, Pi ja  rak a 19 
Potowe pólkomforlowej kamienicy 
obok Leu. «przed<a B/H. „Er-ba-ea**. 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41 
Parcele różnej wielkości w nowej 
dzbelmicy Kratkowa po 100 zł. są
żeń, sprzeda B/31. „Kr-ka-es“ . K ra
ków, Starowiślna 27, tel. 128-41. 
Pensjonat umeblowany w po<lgor- 
akie i okolicy letn iskowej, klimady- 
canej. 3-ndętUr. budyndk.. cena przy
stępna. szybko sprzeda B H. „Er- 
ka-es**. Kratków. Starowiślna 27, 
telefon 128-1! 2940k
Podziały, wydzielanie, oraz foirmail- 
noiśei wzedowe gzybkio. dyskretnie 
przeprowadza B'H. ,,Er-kn»Hs“ . 
Kraków. łS4»arowiśkna 27, ńleftefom 
3 28-41. 128-74. 294 lik
Bezpłatnych t>orad dla kupujących 
i sprzedających w sprawach prze
właszczenia udziiela B/H. ,.Er-ka- 
c.s“ , Kraków.- Starowiślna 27. 1el. 
128-43. 128-74. 2942!k
Parcele bud 10.(MM) ni* 2 * w Zakopa
nem u u Gubałówce, ta.nio sprzwlą 
K-Cinc. Biuro Zleceń. Kraków. Ba
sztowa 10. m. 1, telefon 339-35. 
Kamienicy uowocze»nej. II-p. po
łowę. 3/3 lub 1/4 część tamio ©przy
da Ko-nc. Biuro Zleceń. Kraików, 
Basztowa 16, w. 1, tel. 159-33. 
Parcela budowi., wydedelonai. 460 
m-. wodociąg, elektrykia. Borek 
Faleckk do apr-zedąinln: Korne. Biu
ra Zleceń. Kraków. Bnisziiown 10.
m. 1. telefon 3 59-35 . 2567
Parcele 276 sążni c-ein-a 25.000 zł. 
(PradinriAci). sprzieda Kulczyk Karał. 
Kraków-Olszia. Wolinośed. M. — 
telefon 333-03. 2928
Dom murowany, do togo parcela 
budowlatna wi Rynku (Brzesko), 
sprzeda Kulczyk Kainol. Kraków- 
Olsrza. Wolu-oścl 54. tol. 333-03.
830 sążni parcelę przy stacji (kolej, 
pod Krakowem, lmrdzo ta.nio mzrcs©. 
damy Kraków. Zwiercynkccilra 8/1. 
Parcele 3̂8 sążni, przy rynku 
w Prokocimiu sprzeda Biutro. Kra
ków. Mały Rynek 3 ,1  p., oficyny.

Kupno
Pianino lub forteipńiam kiniie. Pta; 
uę nujwyższc ceny 10*/. prowizji 
Kaplacc H‘iuu. bto. •wskużc. KwiaiŁ 
toowsfci. Krwluźw. Szpiitni.no. 30'22. 
Akcje — listy  zastawne, ziemnbio. 
mhejskio i prowiincjoitrałno, inna 
papiery prne.milowe. kupniuy. kiu- 
puje — sprzndaje Dmn Bankowy 
Woilańokl i Skia, Wer«znw«. Nowy 
Świat 19. 2934Ł
Klubawy Karaicur skńraamy. porzą. 
ilny. kupie. K raków , św. MoTko 19, 
mSrotatk Florjańakicj. »klop topl- 
eiersku. 28©5k
Mlynak o dużej wydajmoóet do 
mioliania chmniikaiji. kupimy. Ła- 
okowę oferty proaiimy loimowmó: 
Częstochowa „Renoma**, pod Nr. 
W .  a821k
Chałupnicy uwaBa! Kupujemy za
bawki. rówmiei w atonio eurowym. 
Dferiy. wzory nadsyłać: „Abape". 
Warszawa. Grzybowska 53. 2832k
Obrazy znanych malarzy zakupie. 
Place najwyższe ceny. J . Brachot. 
Salon Obrazów. Krak. Plorjańska 8 
Dywanów perskich ponukuje — 
place najwyższo ceny: J . Bracha], 
Salon Dywanów. Kraków. Florjnfl- 
aka 8 938Sk
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraa. Kraków, ul. Starowiśl
na 12/5. 1555
Lornet, orny, e-ześei dentystyczne, 
kunie. Kraków. Krakowska 18/6. 
Szybko można sprzodaó futro, lisa 
ubranie płaszcz, zegarek, dywan, 
obra«y. patefony. fotoaparaty, su
kienki. bieliznę, kryształy przez 
Komis. Kraków, Grodzka 59. lUSi) 
Wszyscy mówią, żo najlepiej mo
żna sprzedać futro, lisa, maszyn, 
do szycia, porcelanę, kryształy, 
ubrania przra Komis. Grodzka 59, 
Komis. Grodzka 59, cieszy sie zhu. 
laniem i ułatw ia szybka sprzedaż 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Koncesjonowany sklep używanej 
gnrdaroby j bielizny kupuje i 
sprzedajo za gotówkę: Kraków. 
Pierackicgo 4. 1765
Kilimy, dywany kupuje: Kraków, 
Długa 23 sklep 1841
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisania, fotoaparatów przez 
Komis. Kraków, Adolf Hitlcr-Pladg 
12 w podwórcu. 1873
Kupuje używane maszyuki dc mię
sa i części. Szlifieruia. Kraków, 
Dictlowska 46. Myszkowski. 2559 
K upi, obrączki, bnanzoictke. pierś, 
etonck i lisa srebrnego, lub r a 
dego. Zgl.: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr 2704“.
Kupie płaszcz damski, koeljum, 
ubranie męskie i kapy pluszowe, 
stan pierwszoirzcdny. Zgl.i Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2705". 
Pianino, krótkii fortepian kupa, 
naityelimiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kruków, „Nr. 2724". 
Kilimów kilka kupi, 1 dywan: 
Kraków. Krótka 1. 1844
Niebie,kiepo lisa (pelerynkę), ku
pie. Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 2791“ .
Fotograficzny a is tra ł małoobraz
kowy. kupię. Kraków. Kuukow- 
sika 5/7. 2855
Dom Komisowy. Kraków. Stra- 
dom 16. przyjmuje do szybkiej 
sprzedaży: fotoaparaty, dywany, 
kilimy kryształy, garderobo itp. 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble. iMUWlaaa. Kupno — sprze. 
d.uż. ocena: Salon Obrazów i dziel 
sztuki ..Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Kupimy: suknie Jetnie. kostjuiny, 
ubrania trcnczc. Komis. Kraków. 
Adolf Hitler-Piat® 12 w podwórcu. 
Serwisów obiadowych, kawowych, 
kirysztalów. błamów, futer, dywa
nów. kilimów poszukuje Komis, 
Kraków, Szpitalna 11. 291,
Potrzebujemy za,raz ubrań męskiej 
1 tranezy: Komis. Kraków. Szpi
talna 11.
Pianina lub króliki fortepian ku
pie zaraz. Kraków, ul. Starowiśl
na  12/5. 2763
Ubrania. ©rą« ocUla&eln to ©podroi© 
i  m arynarki, suknie, płaszcz© mę
ski© i damsikto. orass bosibjumy ku. 
P-uie za gotówkę: Skup i Sprzedał 
Używanej Odaieiy. Kraików. Plao 
Dominikański 3. 2860
Kupujemy ubrania. pUwcss, suk
nie. futra, lisy. Warny, dywany, 
•kilimy, aparaty  fotograficzna, ma
szyny piaarskto. obra-zy i Inn© rze
czy: Komis. Kraków. PI a© Dornl- 
ni-joańakl 4. 2938

Kupimy kompletne urządzeni © 
dwugntrowego tartaku. .,Pilot*’, 
Lwów. Batorego 4. 2732k
Skrzypce trz.ee hów4 er ciowc kupię. 
Zzgł.: Kraków, Diellow.^ka 44, m. 13 
Wodery „H ardy” a r. 42—41 kupię. 
Kraków. Zacisze 14, m. 4. 852
Powieści Lewncco. Dumasa-ojca 
kupię. Zgłoszenia z podantom ceny: 
Goniec Krak.. Kroków, „Nr. 969’*. 
Poduszki piercaine. porządne kupię. 
Kraików, iw. Marka 39, unrożnik 
Kliorjsóskicj — sklep taptoersiki. 
Książki oraz cal© bibljotfki kupu
je w mieści© i na  prowincji. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 976**. 
Płaszcz damski, trenie z i płia«z<»yk 
Idt.ni dziewczynki 2 Jat kupię. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1060** 
Kołdry ładne, porządne kupię. —- 
Kraków, św. Marka 39, narożnik 
Florjnńskisj — sklep tapicerski. 
Motory elektryczne kupuje, napra
wia. uznmajia „E lektra4 * 6 * 8*. Kraków. 
Eiorjańeka 43, tel. 230-15. 1202
Kupi© wózek aportowy w dobrym 
stanie. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków. ..Nr, 1225“.
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 39. narożnik Florjań- 
skicj — sklep tapicerski. 1230 
Leic©. Centa*, lłetinę. doskonały 
htan. kupie. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 3251“ . 
Fotografie ciekawych zabjitików. 
taninę zdj. folklor, i. pajz. kupię. 
Szczegóły podać listownde: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 1254“ .
Rower kopię lub zamienię wołno- 
bieżkę 26 na kontrę. Zgłoszenia: 
Gen i dc K rak.. K raków , „N r. 1266** 
Kupie krzesełko dziecięce wysokie 
do stołu. Zgłoszenia: Garniec Krak., 
Kraków. „Nr. 1329“.
Sprzedasz szybko — kupisz korzy
stnie: Komis, Kraków’, Plac Domi
nikański 4. 2934

Sprzedaż

Fortepian iriedeński, ~w dobrym 
stanie, okagyjniie ■przedwm. K ra
ków. Dielta 60,9. 3930
Płaszcz męski, wiosomny, tanio 
aprzędam. Kraków. A rjańska 7/2. 
Okazyjni, do sprafdamia aypjaln»a 
ja*n«. w b. dobrym atamiis, pokój 
jadwhny. Kraków. Oaiodile. Gzo- 
ohowaka 12/3 3022
Wóz«k glęboJd autko Komkiwi 1 
sportowy, staai pierwszorzędny, 
sprzedam Kraików. 4w. Sebastia
na 16/28. 3013
Lodownia 2-dr?,wiowa, 2 krzesła 
skóra kryto, siatika do łóżka, wó- 
•z«k d la halki, pias-zoayk biały, pi
kowy z czapecaka dla d-ziiocka, 
piorzyna. stan  pierwwsorzędinr. ta
nio d,o aprzę-lania. Kraków. J a 
sna 5/9. 3011
Fortłpian krótka, dobrej marki, 
w bardzo dobrym stanie, sprze
dam Kraków, ul Wyspinńslkiejro
14. 'tel. 114-97. 3010
Palmy, juki, agawy, a&aiis i . to "
n.e, sprzedam. Kraków. Wyspinn- 
skiisgo 14, tal. 114-97. 3009
Piec żełaziuy. wiiokszy. ram y do 
obrazów, koryto do piwnia. ławki 
ogrodowo, kosiarka do sprziedauła. 
Kraików, ul. Wyapinuskiego 14, 
tol. 1J4-97 3008
Maszyn, krawiecka 31 kl. i łód
kowa. szafę, spraodam tamto ainra®.
K, raków, św. Jana  3/8, I I I .  p.
Ubrani, męskie, 2 murynirrkii. 
płaszcz męski, jesienny, bne-Dki 
męskie. 44, czarne, sprzedam 
Knakóa-. Starowiślna 86/2. 2959
Płyty gramofonowe, muzyka po
ważna i tHucerania. sprzedam. K oł
ków. Stmrwwiśtos 86/2. 2058
Obrazów kiiihko. uieknycli. sprzi-dam. 
Kraków. Osiedle. Kielecka 30/4. 
Kostium damski, suknia wsławna. 
pitnezr-z doanaki sprzeda. Kraków. 
Kochanowskiego 2/2 . 2920
Pelerynka dam ska z kapiszonem, 
płaszcz damski, męski, ubranie na 
średniego, spodnie, sprzeda. Kra
ków. Kochanowskiego 2/2. 2919
Obrazy: Pillpkicwicza. Jarockiego. 
Pautscha. W. Kossaka, Fabijań- 
Bkiogo sprzeda Komis, Kraków 
Plac. Dominikański 4. 29-1
Polecamy ubrania, plsszcze. futra, 
lisy, kilimy, dyw any,obrazy i inne 
przedmioty: Komis, Kraków, Plac 
Dominikański 4 2938
Biurowa maszyno do piaomdn, 
eprzed«a Kraków-, Z wierzynlcck a
6. m. 21. 2859
Maszyn, ilo szycia, kryta, sprzeda 
Kraków. Zwierzyniecka 6/30. 2858 
Maszyna do p isania wal rakowa i 
lam pa do nagrzewań (Hohemsomnc) 
zaraz do sprzedania. Oglądać mię
dzy godz. 8 a  T w dni poważ.. 
Kraków, św. Tomasza 89/5 
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena:
L. WLadrowski. Kraków. Floriań
ska 7. w podwórcu. 654k
Sandałki drewniano już do naby
ci*: Nowai.- Tarnów Krakowska
8. Oferty na żadamic. 27014:
Tapczan nowozesny. jedno ł dwu
osobowy aprzedam. Kraków, ni. 
Meiselsa 8/4. 2740k
Sprzedam natychm iast dwa wago, 
ny flaszek chartreu , ‘/« I. Zgl. pi
semne pod „77“ Biuro Ogłoszeń 
K rajna. Kraków. Adolf Hitler-Plato? 
46. 2777k
Farby ziemne wszelkie polec* 
w hurcie Dobrowolski & Morbitzer. 
Kraków. Jagiellońska 11, telefon 
190-19, 155-63. 2783k
Łóżka metalowe podwójne. 140 ero 
szer.. k  materacam i wlóaienmemt. 
całość pierwszorzędna, aprzedam- 
Kraków, św. Mark* 19, narożnik 
Floriańskiej, sklep tapicerski. 
Pi,kny mebel, znana m arka ■•AH- 
ways". pod gwarancja, okazyjnio 
do sprzedania pa/tefon elektryczny 
ze wzmacniaczem i jednym z naj
lepszych głośników r5\":ku 
kips“ . codziennie do 11.39 i w me. 
dziele. Kraków. Barska 15, m. 7. 
Ja jka  wielkanocne poleca „Tado- 
xem“ . Kraków. Kordeckiego 5/21. 
VJózak dziecięcy sportowy, buciki 
męskie (szfirblety) stan’ pierwszo
rzędny. nr. 42. sprzedani. Kraków. 
Dębniki, Madalińskiego 7, m. 4. 
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe Sprzedaż fabryczna za 
zaliczeniem. B/TI. Kurowski. W ar. 
ezawa PI. Napoleona 9. 2933k
Młyński, maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory Itp. Plany, 
budowa, remonty: Zaktad budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44. 9493
Obrazy wybitnych artystów  w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny. WawraeokI, Kraków, Wiślna 
9 Sprzedaż kupno ocena. 424 
Futra Jamolde. dziecięce, srebro 
stołowe, platery, eerwisy obiado
we. kawowe. W im y. dywany, koł
dry obrazy, płaszcze, kostjumy, 
ubrania, trejjezo polec* Dom Han. 
dlowe-Komisowy. Szpitalna 11.

Zakład fryzjerski, czysto damski, 
nowo urządzony (5 luster), jedy
ny żaki ad w mieście i okolicy na 
linii Kraków—Zakopane, z perso
nelem. aparatam i, zapasami, do 
sprzedania — przy Zakładzie 2 
pokojowe micszlkanie. — Oferty: 
Kraków. K attow itzersirasse 98/5. 
Maszyna do szyci* do sprzedania. 
Kraków. Kazimierza Wielkiego 
100. m. 4. 580
Sinnera. krawiecką maszynę, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 53/3, 2  razy dzwonić. 621 
Maszyn, do szycia, pierwszorzęd
na, tanio sprzedam. Kraków. Sta
rowiślna 37/15. 622
Maszyna do pisania Adler, duża, 
biurowa. 3 rzędy, okazyjnio do 
sprzedania Kraków. Madaliń
skiego 15/1 624
Maszyn, do szycia, okazyjnie 
sprzeda Kraków. Starowiślna 14, 
m. 2. • 699
Patefon szafkowy, okazyjnie sprze
dam. Kraków. Litewska 13/1. 718 
Sprzedaż okazyjna! Maszyna do 
pisania. Wagę nośność 1000 kg. 
Wanno łazienkowa. Tokarkę nożną 
do drzewa. Linę stalową. Łóżko 
połowę. Rury, ruszt*, blachy do 
pieców Kraków. Dajwór 7 Skład 
Żelaza. 775,
Sprzedam sklep spożywczy wraz 
z kompletnym urządzeniem i kon
cesja na Kazimierzu. Zgł.: Goniec 
Krak. Kraków ..Nr. 803“ .
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż, kupno, orana: Halina Grzy
bowska, Kraków. Zwierzyniecka 
Nr. 14. 972
Fortepian krótki, pelnopaneerny, 
krzyżowy, sprzedam. Kraków. Lu
bicz 40/14. 905
Czarny papier, listwy, szpagat 
konopny, pineski, pudelka tekturo, 
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg, 
pcluca Firm a Adam Matul*. Kra
ków Krowoderska 61. 1409
Okazyjnie sprzedamy: futro. lisa 
srebrnego i niebieskiego bre.1’1- 
schwauz. fotoaparat, zegarki, swe. 
try. firany: Komis. Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
dywany, obrazy, sukienki, kostiu
my płaszcze, ubrania, bieliznę 
kryształy: Grodzka 59. 1692
Korzystnie można nabyć: srebrne, 
go lisa pelerynko z niebieskiego 
lisa, futro perskie ubrania, ptasz. 
cze futro meskio w Komisie — 
Grodzko 59. 1698
Kłaj do etykiet na szkło i introli
gatorski dostarcz* Skład A rtyku
łów Szklanych i Goatpodarozycb, 
Kraków, św. Agnieszki 1, telefon 
186-49. 2576k
Wyroby clialupn.iicze: koszyki ja r 
marczne. torby miejakie targowe, 
kolorowe, sita, przetaki miarki, 
szufle, łyżki, wałki drewniano, bi
czyska styliska dostai-eza Spół
dzielniom i kupcom Skład M. Pu. 
oia. Przeworsk Rynek 72. Wyroby 
Chałupnicze. 2577k
Latarki elektryczne kieszonkowe 
wraz z żarówką i gwarantowaną 
bateria. Cena za komplet zł 7.— 
łączni® z opakowaniem i opłatą po. 
cztową. wysyłamy do wszystkich 
miejscowości G. G. po nadesłaniu 
gotówki na nasz adres. W ysyłka 
od 29 kompletów wzwyż. Sprzedaż 
tylko hurtowa. Przedstawiciele po. 
szukjwani. Przedstawicielstwo Opa
tentowanych Lamp Elektrycznych 
„Rekord". Warszawa. Tamka 46/11. 
telefon 598-62 i 539-84. 2669k
Maszyn, .szewską cylindrówkę. 
sprzfdam. Kraków. Krowoderska 
70. ezewc. 8692
M aszyn, krawiecka 31 K 15 sprze. 
dam Kruków Szlak 31/5. 8697
Maszyn, damską do ,zyci* ,prze- 
dam. Kraków. Długa 43/4. 8894
Maszyn, krawiecką sprzedam. Kra
ków. Krowoderska 51. krowieo. 
Welon i iloiatki ślubne, do sprze
dania. Kraków. Starowiślna 3i. 
Wózek głęboki, sportowy, łóżecz
ko i wyprawko dziecięcą oraz pa
letom. sprzedam. Kraków, Zybil. 
leiewloza 5/o9. 2644
Fortepian wiedenek:, okazyjni® 
sprzedam. Kraków, Lubicz 3/11. 
Okazyjni, eprzodajemyt wszolka 
garderobę, futra. Lisy srebrne, 
niebieskie dywany, kilimy. PO- 
śolek bieliznę kryszfaly. porce
lano. duży wybór praktycznych, 
wartościowych przedmiotów — 
„Centrokomis". Kraków. Grodz
ka 9 , , 1913
Jadalni, wiedeńska, atylową w 
pierwszorzędnym stanie tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków. 
Al. Krasińskiego 8 u dozorozynl. 
parter 1907
Sprzedam kilim ,4>'25O. Kraków. 
Lubomorekich 3/t4, II. p. 1320 
Sprzedam wózek głęboki marki 
Edka, stan bamdzo dobry. Zgłoszę, 
nia: Kraków. Lubomirskiego 3/14 
II Piętro 1922
„S inatra" maszyn, krytą aprzedam 
Kraków, Mcgilsk* 51, m. 5, 2389
Maszyna do szyoia krytą | skrzyp, 
co sprzedam okazyjnie. Kraków. 
Zamoiakiego 23/14. 2415
Maszyna kryta do szyd*. okazyj. 
nie spi-zadam. Kraków, Staszica 
14. m. 3. 2416
Patsfon elektryczny w pięknej 
ez*fce orzechowej, sprzedam. — 
..Badiofon". Kraków, św. Toma
sza 21 2498
Maszyny do pisami*, kasy kon
trolne, ogniotrwałe. dostarcz* Ju : 
liusz Heoker. Kraków. Limanow
skiego 52 2506
2 kałowy rower dla ohtopozyka.

dziewczynki, sprzeda firma 
Wandor Wł.. Kraków, Garbarska 
4. Skład rowerów I części. Tel. 
124-48. / 2507
Młyńskie maszyny całkowito urzą
dzenia mtynów oraz, wodne wyko
nuje Molitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich, Kraków, ni św Wn- 
wrzyńe* 26. tol 131-18. 2557
Tapczan, aprzedam. Kraków, ul. 
Floriańska 32. Zakład tapicerski. 
Maszyna ..Singer" okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Mogilska I t /I I  
m. g. 2576
Tapczan jedno i dwuosobowy, no
woczesny szafa trójdzielna i fo
tel do sprzedania. Kraków Stra- 
doin 13/9. 2580
Srebrnego lis* 1 futro damskie 
i męskie sprzedani. Kraków, ul. 
Długa 49/2 2612
Suczka (Bokser) 4-miesie«zna, 
sprzedam. Kraków. Garncarska 1/8 
Fortepian wiedeński, piękny ton, 
dobnzo utrzymany, szybko, tanio 
sprzedam Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2652".
Dywan żywiecki duży 1 maty, 
sprzeda. Kraków. Zybllkiwwie.za 
18 m 1 265,9
Garnitur m «kl. Marny, mary
narka krótka kubrak, pierwszo
rzędny gatunek sprzedam K ra
ków. Osiedle Ctoleek* S0/4. 2769

Piękna cuikiemlczię, lustro  an
tyczne z» świcennikamd. ram a 
brąz, bujak, sprzed* Kraków. Zy- 
bliiiew icaa 5/154. 2718
Harmonia Warszawska, wózek pla- 
toniik. 4-o kołowy rower z kontrą, 
sprzedam. Kraków, ul, Wodoc.i/t. 
gowa 1S. Kopiec Kościuszki, 2758 
Pianina, fortepiany, eony oikazyj- 
ne. polec* śwlą)tek. Kraików. S ta . 
powiśla* 12. 2761
Pianina 1 fortc/piany najtan ie j 
sprzedajo Kwiatkowski, Kraków, 
Szpitalna 20/22. 2763
Antycznych kilka przedmiotów, 
sprzedam. Kraków, Osiedle, Kie
lecka 30/4. 2770
Maszyn, kryta Singera. lub z pu
dełkiem sprzedam. Kraków. Osie
dle. Kielecka 39/4, przecznic* Mo
gilskiej. 2779
Książki: Barclay — Fala- która 
nie wraca zl. 3.—. Koroywo — Za 
kulisami blichtru 6.—. Libański — 
Tajemnico zjawisk spirytystycz
nych 10.—, Lipska — Nauka pl
enni a n* maszynie 7.50, Rusmus. 
sen — Viia Dell Inferno 5.—, Ryb.
'kia — Wesel© śmierci 3.—, Rze
wuski — Ze strzelbą na ramieniu
15.— Sawicka — Idealistka 5.—, 
Olcebraud — Encyklopedia U 
XXVII br. 1.009.—, Sowiński — 
Składak z klejonki 4.—, poleca: 
Ksiągarni* Stefan Kamiński, K ra
ków. Karmelicka 29, tol. 141-34.
Do sprzedania piękne sealskinows 
futro i kostjum damski na  szczu
płą. maszyna do szycia, toaletka 
i stół dębowy jasny 12 osób rozsu
wany. Kraków, Tatrzańska 7/1.
Czarny wełniany kostjum na śred
nią, szczupłą i długi pas podwiąz- 
kowy do sprzedania. Kraków. As
nyka 19, m. 8. 2817
Maszynę do pisania walizkową i 
biurową sprzedani. Kraków-Lob- 
zów. Obopólna 19. m. 1. 2823
Maszynę do pisania biurowa ta 
nio sprzedam. Kraków, św. Toma
sza 27, I p. ofie., zaktad kraw. 
Kredens-pomocnik, 2 -nocne stoli
ki z płytam i marmurowemi sprze
dam. Kraków-Łobzów, Obopólna 
19. m. 1. 2S25
Garnitur męski (ang.) u* niższe
go, płaszcz męski, firanki, kapa -na 
łóżka sprzedam. Kraków. Dług*
28/9, II  p. ofie. 2828
Okazyjnie do sprzedania futro mę
skie, wierzch marengo, spód korty 
holenderskie, kołnierz szalowy w e
drą. Kraków, Starowiślna 64 1— 
sklep galanteryjny. 2880
Trencz gabardynowy, średnt. u- 
bran is ciemno spodnie, popielato. 
m;irynąrke brązową, na niskjogo, 
tęższego, kostjum granatowy na 
szczupła, sprzedam, Kraków, ui. 
Luhioż 26/4. parter, 2852
A paratura dźwiękowo, kompletna, 
na wszystkim napięcia, bardzo sil
ny motor i wżmacuiacż, dwa gi
ganty głośniki fabrykat francu
ski. nadaie sie do restauracji, 
kina, sprzeda okazyjnie „OenKro- 
komis", Kraków. Grodzka 9. 2853 
Patsfon elektryczny. markowy. 
piękna szafa, sprzedam. Kraków-. 
Krakowska 5'7. 2854
Fortepian ..Besendorfer". krótki, 
okazyjnie sprzeda „Centrokomis". 
Kraków Grodzka 9. 2881
Siatki, tapczan, kanapa, kredens 
nowoczesny, lustro jasne do sprze. 
dania okazyjnie, Kraków, K ra
kowska 35. sklep mebli. 2888 
Patsfon elekUryozny Thorems w 
modnej szafie smmłala.m Kj-adrów. 
Maslow* 14/fT. 28b7
Fortepian „Petrof" doskonały s isa  
natychm iast okazyjnie sprzedam. 
Kruków, Dietla 21, in. 19 (oficyna 
prawa). 2918
Materaca włósiepne używane, po
rządne sprzedam. Kra/ltow, św. •  
Marka 19, narożnik Floriańskiej — 
wytwórnia tońiccrska. 829
Piękna stylowa sypiatnisi i pianino 
do sprzedania. Kraków-Dęhiaikl. 
ui. Madalińskiego 19, m. 10. 847
Futra męskie czarne kangury, 
sprzedam. Kraków, Zacisze 14. m. 4 
Sprzedam pólbuoilki damskim brą
zowo i  czarne nr. 37. oraz palto 
granatowe. Wiadomość; Kraków. 
Zwierzyniecka 14, sklep ou-kieraję/.y 
Sprzędom huśtawkę dziecięcą po
kojową. stan dobry. Kraków. Ks. 
Józefa 45/5, 910
Kurtka jasną wclnóamą n t  wyso
kiego. pa/rosol jedwabny męski 
sprzedam. Kraków. Lea 131B.
Sprzedam łóżeczko drzieolecm w do
brym elanie, maszynę do szyci* 
starego systemu „Singer*". K ra
ków. Kraszewskiego 8, m. 3.
Kostjum eiemno-granatowy. gład
ki do sprzedania. Kraków, Święto, 
krzyskia 6/10. 927
Sprzedam futro sewlakinows w do
brym stania, n* średnią, ■zcz/upla- 
Wiadomość: Kraików. Rakowicka 
3. m. 10, I I I  p. sag
Odpadki filou kolorowego na ge
try, wnrtoflm lub kwiwty ozŁuezus 
do sprzedania. Zgłoszenia: Gornico 
Krak.. Kraków. „Nr. 942".
Sprzedam krajobrazy olejne, orne 
drobiazgi dekwracy.imm. Kraków, 
Kielecka 90/12, suterena. 953 
Okazja! Jadalnia nowoczesną, dę
bową. w dobrym stanie, aprzedam. 
Kraków. Dietla 83, m. 17, oficyny 
I I  piętro, 971
„Singera" maszynę sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Grodzlk* 63. m. 4. 
A parat natryskowy dla m alarzy 
pokojowych sprzedani. Kraków, 
Mikołajska 10/14. <198
Portret, to łani,, trwały i  wytwor
ny prezent. Kraków. Grzegórzecka 
22 m. 4, w niedzielo od 2—3.
Maszyna do szyci* w dobrym sta
nie okazyjnio do sprzedani*. Kra
ków. Szujskiego 1/4. 1018
Do sprzedania maszyna „Singera." 
krawiecka damska. Kraków. Dwer
nickiego 2/6. 1918
Futro męskie (tehdras), bardzo do
bry stan, płaszcz zimowy granato
wy. kostjum marengo. pantofto 
dumskim 30 do sprzedania Kra
ków. Szlak 39/14, od godrz. 9—12.
Do sprzedania maszyn* kryta: 
Kruków, ui Jadwigi z Łobzowa 
Nr. 29, ra. 3. 1038
Harmonia łloiikonka w dobrym 
stanie, do aprzodania: Kraików, 
ul. Ks, Józefa 19, m. 1. 1050
Kostjum eaam y kombinowany, 
spódniczka V  pasy okazyjnie «lo 
sprzedsaia: Kraków, Koictek 7/8. 
Wózek dziecięcy głęboki ..Komkon" 
tuo słonecznikiem i materacykiem, 
w dobrym etanie, sprzedam: K ra
ków, Lubelska 5'10. 1092
Wannę cynkową łazienkową spras- 
dom: Kraków, św. Gertrudy 9.1.
Futro damskie sprzedam: Kraków, 
św. Gertrudy 9/1. 1094
Sprzedam płaszcz domaki. suknię 
jedwabną buciki -42 męskie. 2 k*. 
pelusza i bieLianę: Kraków. Flo
riańska 20. m. 9 11M
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